
Vorlage-Nr.: GV Kalkh/19/13108                                                            Seite: 1/1

Gemeinde Kalkhorst

Beschlussvorlage

Federführend:
Finanzen

Vorlage-Nr:
Status:
Datum:
Verfasser:

GV Kalkh/19/13108
öffentlich
30.01.2019
Katrin Vullert

Beschluss über die Haushaltssatzung der Gemeinde Kalkhorst für 
das Haushaltsjahr 2019
Beratungsfolge:
Gremium Teilnehmer Ja Nein Enthaltung

Finanz- und Sozialausschuss der Gemeinde Kalk-
horst
Gemeindevertretung Kalkhorst

Sachverhalt:
Gemäß den Bestimmungen der §§ 45 bis 47 der Kommunalverfassung für das Land Meck-
lenburg-Vorpommern wurden die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan 2019 der Ge-
meinde Kalkhorst aufgestellt. Die Gemeinde Kalkhorst hat jährlich eine Haushaltssatzung zu 
erlassen (§ 45 Abs, 1 KV M-V).

Beschlussvorschlag:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Kalkhorst beschließt gemäß der Kommunalverfas-
sung für das Land M-V die Haushaltssatzung der Gemeinde Kalkhorst für das Haushaltsjahr 
2019 einschließlich der Anlagen.

Finanzielle Auswirkungen:
siehe Vorbericht

Anlagen:
Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Gemeinde Kalkhorst für das Haushaltsjahr 2019

1 von 142 in Zusammenstellung



 
Gemeinde Kalkhorst 
 
mit den Ortsteilen Brook, Dönkendorf, Elmenhorst, Groß und Klein 
Schwansee, Hohen Schönberg, Kalkhorst, Klein Pravtshagen, 
Neuenhagen und Warnkenhagen 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Haushaltssatzung  
Haushaltsplan 

 
  

2019 
 

 

2 von 142 in Zusammenstellung



Inhaltsverzeichnis 

Haushaltssatzung  

 

Vorbericht 

 

Investitionsprogramm  

 

Ergebnishaushalt 

 

Finanzhaushalt 

Übersicht über die Teilhaushalte 

Teilhaushalte mit Übersicht über die zugeordneten Produkte und Darstellung der 

wesentlichen Produkte 

 

Stellenplan 

Sonstige Anlagen 

Auswertung aus RUBIKON 

Jahresabschlüsse sowie Wirtschaftsplan der Wohnungsgesellschaft Klützer Winkel 

 

Von den nach § 1 Absatz 2 GemHVO-Doppik dem Haushaltsplan beizufügenden Anlagen sind für 

die Gemeinde mehrere nicht zutreffend. Sie können entfallen. Dies sind: 

- der Gesamtabschluss des letzten Haushaltsjahres, für das ein Gesamtabschluss 

vorliegt, 

- die Übersicht über Zuwendungen an Fraktionen 

 

Die Übersichten über 

-     die Erträge und Aufwendungen 

- den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen zum Beginn und zum Ende des Haushaltsjahres 

- die Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden 

Auszahlungen 

und 

- die Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der Kredite zur 

Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum 

sind in den Vorbericht eingebunden. Sie sind daher nicht dem Haushaltsplan als gesonderte 

Anlagen beizufügen. 

3 von 142 in Zusammenstellung



   

 
Haushaltssatzung der Gemeinde Kalkhorst  

für das Haushaltsjahr 2019 
 
Aufgrund der §§ 45 ff. Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern wird nach Beschluss 
der Gemeindevertretung vom 21.03.2019 Beschluss Nr. 19/13108 und mit Genehmigung der Landrätin 
des Landkreises Nordwestmecklenburg als untere Rechtsaufsichtsbehörde folgende Haushaltssatzung 
erlassen: 
 
 

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt 
 

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019 wird 
 
1. im Ergebnishaushalt 
a) der Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge auf 2.485.800,00 EUR 
 der Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen auf 2.915.500,00 EUR 
 der Saldo der ordentlichen Erträge und Aufwendungen auf - 429.700,00 EUR 
 
b) der Gesamtbetrag der außerordentlichen Erträge auf 0,00 EUR 
 der Gesamtbetrag der außerordentlichen Aufwendungen auf 0,00 EUR 
 der Saldo der außerordentlichen Erträge und Aufwendungen auf 0,00 EUR 

 
c) das Jahresergebnis vor Veränderung der Rücklagen auf - 429.700,00 EUR 

die Einstellung in Rücklagen auf 0,00 EUR 
die Entnahmen aus Rücklagen auf 26.000,00 EUR 
das Jahresergebnis nach Veränderung der Rücklagen auf - 403.700,00 EUR 
 

 
2. im Finanzhaushalt 
a) die ordentlichen Einzahlungen auf 2.222.000,00 EUR 
 die ordentlichen Auszahlungen auf 2.560.100,00 EUR 
 der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen auf - 338.100,00 EUR 
 
b) die außerordentlichen Einzahlungen auf 0,00 EUR 
 die außerordentlichen Auszahlungen auf 0,00 EUR 
 der Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen auf 0,00 EUR 
 
c) die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf 1.489.600,00 EUR 
 die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 1.752.200,00 EUR 
 der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf -262.600,00 EUR 
 
d) der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit  -697.500,00 EUR 
 (Veränderung der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der 
 Zahlungsfähigkeit) auf 
 
festgesetzt. 
 
 

§ 2 Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
 

Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen werden nicht veranschlagt. 
 
 

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen 
 

Verpflichtungsermächtigungen werden nicht veranschlagt.         

4 von 142 in Zusammenstellung



   

 
§ 4 Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit 

 
Der Höchstbetrag der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit wird festgesetzt 
auf  800.000,00 EUR 
 

 
 

§ 5 Hebesätze 
 

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer 
 a) für die land- und forstwirtschaftlichen Flächen (Grundsteuer A) auf 506 v. H. 
 b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf 390 v. H. 
2. Gewerbesteuer auf 380 v. H. 
 
 
 
 

§ 6 Stellen gemäß Stellenplan 
 
Die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen beträgt 5,950 Vollzeitäquivalente (VzÄ). 

 
 

§ 7 Eigenkapital 
 
Der Stand des Eigenkapitales zum 31.12. des Haushaltsvorvorjahres betrug               7.677.855 EUR* 
Der voraussichtliche Stand des Eigenkapitales zum 31.12. des Haushaltsvorjahres 
beträgt    7.306.454 EUR*  
und zum 31.12. des Haushaltsjahres                                                                              6.902.754 EUR*. 
 
 

§ 8 Regelungen zur Haushaltsbewirtschaftung 
 

1. Innerhalb eines Teilhaushaltes sind die Ansätze für Aufwendungen gegenseitig deckungsfähig, soweit 
im Folgenden oder durch Haushaltsvermerk nichts anderes bestimmt ist. Bei Inanspruchnahme der ge-
genseitigen Deckungsfähigkeit in einem Teilergebnishaushalt gilt sie auch für entsprechende Ansätze für 
Auszahlungen im Teilfinanzhaushalt. 
 
2. Die Aufwendungen für bilanzielle Abschreibungen werden nach § 14 Abs. 2 GemHVO- Doppik über die 
Teilhaushalte hinweg für gegenseitig deckungsfähig erklärt. 
 
3. Die Personal- und Versorgungsaufwendungen werden nach § 14 Abs. 2 GemHVO-Doppik für über die 
Teilhaushalte hinweg gegenseitig deckungsfähig erklärt, analog gilt dies auch für die hiermit in Zusam-
menhang stehenden Auszahlungen.  
 
4. Zinsaufwendungen und -auszahlungen werden über die gesamten Teilhaushalte für deckungsfähig 
erklärt. 
 
5. Die unter 2-4 genannten Aufwendungen und Auszahlungen sind von der Deckungsfähigkeit im Teil-
haushalt auszunehmen. 
 
6. Innerhalb eines Teilhaushaltes werden Ansätze für Auszahlungen aus Investitionstätigkeit entspre-
chend § 14 Abs. 3 GemHVO-Doppik für gegenseitig deckungsfähig erklärt. 
 

5 von 142 in Zusammenstellung



   

7. Innerhalb eines Teilhaushaltes werden Ansätze für ordentliche Auszahlungen zu Gunsten von Auszah-
lungen aus Investitionsfähigkeit desselben Teilhaushaltes für einseitig deckungsfähig erklärt.  
 
8. Innerhalb einer Produktgruppe können Mehrerträge Aufwendungsansätze erhöhen. Vor Inanspruch-
nahme ist zu prüfen, ob innerhalb der Produktgruppe Mindererträge vorliegen, die zunächst zu kompen-
sieren sind. Erst darüber hinausgehende Mehrerträge können zur Deckung von Mehraufwendungen ver-
wendet werden. 
 
9. Erträge und Einzahlungen aus Spenden und Versicherungserstattungen sind zweckgebunden für Auf-
wendungen und Auszahlungen im jeweiligen Produkt einzusetzen. 
 
10. Bei der Zweckbindung von Erträgen oder Einzahlungen bleiben die entsprechenden Ermächtigungen 
zur Leistungen von Aufwendungen bis zur Erfüllung des Zwecks und solche zur Leistung von Auszahlun-
gen bis zur Fälligkeit der letzten Zahlung für ihren Zweck verfügbar. 
 
11. Die Betriebe gewerblicher Art bilden jeweils einen eigenen Deckungskreis. 
 
 
 

§ 9 Weitere Vorschriften 
 
Die Wertgrenze nach § 4 Absatz 12 Satz 2 GemHVO – Doppik für die Darstellung von Investitionen wird 
auf 5.000 EUR festgesetzt. 
 
 
 
 
Die rechtsaufsichtliche Genehmigung wurde am ………. erteilt. 
 
 
 
 
_____________________  ___________________ 
Ort, Datum  D. Neick 
 Bürgermeister 
   
 
 Siegel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 von 142 in Zusammenstellung



   

 
 
Hinweis: 
 
Die vorstehende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2019 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
Die nach § 47 Abs. 3 KV M-V erforderlichen Genehmigungen wurden am ………… durch die Landrätin 
des Landkreises Nordwestmecklenburg, untere Rechtsaufsichtsbehörde, erteilt. 
 
Die Haushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen zur Einsichtnahme vom Zeitpunkt der Veröffentlichung an 

für sieben Werktage während der allgemeinen Öffnungszeiten im Amt Klützer Winkel, Zimmer 101, 

Schloßstraße 1, 23948 Klütz, zu jedermann Einsichtnahme öffentlich aus. 

 
Klütz, den  
 
 
 
_____________________ 
D. Neick 
Bürgermeister 
 

7 von 142 in Zusammenstellung



8 von 142 in Zusammenstellung



9 von 142 in Zusammenstellung



10 von 142 in Zusammenstellung



11 von 142 in Zusammenstellung



12 von 142 in Zusammenstellung



13 von 142 in Zusammenstellung



14 von 142 in Zusammenstellung



15 von 142 in Zusammenstellung



16 von 142 in Zusammenstellung



17 von 142 in Zusammenstellung



18 von 142 in Zusammenstellung



19 von 142 in Zusammenstellung



20 von 142 in Zusammenstellung



21 von 142 in Zusammenstellung



22 von 142 in Zusammenstellung



23 von 142 in Zusammenstellung



24 von 142 in Zusammenstellung



25 von 142 in Zusammenstellung



26 von 142 in Zusammenstellung



27 von 142 in Zusammenstellung



28 von 142 in Zusammenstellung



29 von 142 in Zusammenstellung



30 von 142 in Zusammenstellung



31 von 142 in Zusammenstellung



32 von 142 in Zusammenstellung



33 von 142 in Zusammenstellung



34 von 142 in Zusammenstellung



35 von 142 in Zusammenstellung



36 von 142 in Zusammenstellung



37 von 142 in Zusammenstellung



38 von 142 in Zusammenstellung



39 von 142 in Zusammenstellung



40 von 142 in Zusammenstellung



41 von 142 in Zusammenstellung



42 von 142 in Zusammenstellung



43 von 142 in Zusammenstellung



44 von 142 in Zusammenstellung



45 von 142 in Zusammenstellung



46 von 142 in Zusammenstellung



47 von 142 in Zusammenstellung



48 von 142 in Zusammenstellung



49 von 142 in Zusammenstellung



50 von 142 in Zusammenstellung



51 von 142 in Zusammenstellung



52 von 142 in Zusammenstellung



53 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Ergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

71Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

Ansatz des

Haushalts-

jahres

1

in €

2017

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2018 2019 2020 2021

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2022

Erläu-

terung

Konto-

nummer

1.179.0001.158.1001.148.500Steuern und ähnliche Abgaben 40957.055,241. + 1.180.700 1.180.700

114.300114.30040110000 Grundsteuer A 111.200 114.30065.947,74 114.300

175.200175.20040120000 Grundsteuer B 173.300 175.200162.230,99 175.200

136.400136.40040130000 Gewerbesteuer 180.000 136.40091.540,35 136.400

546.800522.70040210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 482.300 550.000458.188,77 550.000

32.50035.70040220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 31.800 31.00024.159,28 31.000

8.8008.80040320000 Hundesteuer 9.000 8.8009.255,00 8.800

75.00075.00040340000 Zweitwohnungssteuer 75.000 75.00068.199,70 75.000

90.00090.00040521000 Familienleistungsausgleich 85.900 90.00077.533,41 90.000

813.500887.300712.200Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transfererträge

41489.010,082. + 761.300 760.000

500.000624.30041110000 Schlüsselzuweisungen vom Land 446.200 500.000442.263,00 500.000

0041211000 Sonderbedarfszuweisungen für nicht investive

Zwecke vom Land

0 00,00 0

51.500041442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

vom Land

9.900 025.666,50 0

20.00020.00041443000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

18.700 20.00021.080,58 20.000

0041451000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

von privaten Unternehmen

0 00,00 0

234.300235.30041510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuwendungen

237.400 233.6000,00 232.300

0041512000 Erträge aus der Auflösung von Sonderpostens für

sonstige Zuwendungen

0 00,00 0

7.7007.70041590000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Sonderposten

0 7.7000,00 7.700

000Erträge der sozialen Sicherung 420,003. + 0 0

82.300128.40085.300Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 43150.144,314. + 82.100 82.100

0043190000 Sonstige Verwaltungsgebühren einschließlich

Erstattung von Auslagen

0 00,00 0

046.10043220000 Entgelte 0 094.150,36 0

1.5001.50043225000 Entgelte für die Sondernutzung von Straßen 1.500 1.5002.334,00 1.500

60.00060.00043228000 Parkgebühren 60.000 60.00053.659,95 60.000

0043229000 Sonstige Entgelte 0 00,00 0

20.80020.80043759010 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Beiträgen und ähnlichen Entgelten vom sonstigen privaten

Bereich / aus öffentlich-rechtlichen Entgelten

23.800 20.6000,00 20.600

70.40070.40094.700Privatrechtliche Leistungsentgelte 441,443,44

4,445,448

112.312,805. + 70.400 70.400

49.00049.00044110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 43.000 49.00047.476,26 49.000

1.7001.70044110001 Mieten und Pacht Gärten 1.500 1.7001.023,74 1.700

5.0005.00044110003 Mieten und Pacht Landwirtschaft 5.000 5.00027.934,76 5.000

7.4007.40044110004 Mieten und Pacht Gewerbe 7.700 7.4006.671,59 7.400

7.3007.30044110008 Mieten und Pacht gemeindeeigene Einrichtunge 6.500 7.3006.445,20 7.300

0044160000 Eintrittsgelder für kulturelle oder sportliche

Veranstaltungen und Einrichtungen (Privatrechtlich)

17.000 013.039,50 0

0044190000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 14.000 09.721,75 0

16.800135.20021.300Kostenerstattungen und Kostenumlagen 442,44846.744,396. + 16.800 16.800

0118.40044231000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

Eigenbetrieben

0 00,00 0

4.0004.00044243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

Gemeinden und Gemeindeverbänden

4.000 4.0005.265,00 4.000

0044244000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

Zweckverbänden

0 00,00 0

2.8002.80044249000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom

sonstigen öffentlichen Bereich

3.200 2.8002.766,45 2.800

54 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Ergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

72Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

Ansatz des

Haushalts-

jahres

1

in €

2017

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2018 2019 2020 2021

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2022

Erläu-

terung

Konto-

nummer

5.5005.50044251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

privaten Unternehmen

5.500 5.50024.841,39 5.500

3.5003.50044259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom

sonstigen privaten Bereich

4.600 3.50010.122,53 3.500

1.0001.00044259001 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom

sonstigen privaten Bereich ( u.a. Schulbuchverkauf)

4.000 1.0003.749,02 1.000

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen

Erzeugnissen

4510,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen

Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 4520,008. + 0 0

42.40042.40028.800Zinserträge und sonstige Finanzerträge 4742.585,449. + 42.400 42.400

0047200000 Zinsen aus Stundungen und Verrentungen 0 0164,00 0

41.40041.40047400000 Finanzerträge aus Beteiligungen ohne assoziierte

Unternehmen

27.800 41.40041.443,44 41.400

1.0001.00047920000 Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO) 1.000 1.000978,00 1.000

0047990000 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge (Sonstige) 0 00,00 0

64.00064.00046.200Sonstige laufende Erträge 46104.651,0710. + 64.000 64.000

0046113000 Erträge aus der Veräußerung von beweglichen

Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze i. H. v. 410

Euro

0 00,00 0

0046114000 Erträge aus der Veräußerung von beweglichen

Vermögensgegenständen unterhalb der Wertgrenze i. H. v.

410 Euro

0 00,00 0

59.40059.40046250001 Konzessionsabgaben Strom 40.600 59.40051.614,96 59.400

4.6004.60046250002 Konzessionsabgaben Gas 5.600 4.6005.759,44 4.600

0046270000 Versicherungserstattungen 0 02.513,61 0

0046290000 Sonstige weitere sonstige laufende Erträge 0 07.497,99 0

0046290001 Sonstige laufende Erträge (Strom) 0 035.920,51 0

0046290002 Sonstige laufende Erträge (Wasser/ Abwasser) 0 0879,63 0

0046290003 Sonstige laufende Erträge (Gas) 0 0464,93 0

0046290008 Sonstige laufende Erträge (Abfallentsorgung) 0 00,00 0

0046310000 Periodenrichtige Erstattung von Steuern vom

Einkommen und vom Ertrag

0 00,00 0

0046614000 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen 0 00,00 0

2.268.4002.485.8002.137.000Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1

bis 10)

1.902.503,33=11. 2.217.700 2.216.400

274.100290.700339.200Personalaufwendungen 50276.555,9212. - 274.100 274.100

16.60016.60050110000 Aufwendungen für Bürgermeister, Amtsvorsteher 15.600 16.60015.560,00 16.600

7.1007.10050130000 Aufwendungen für Rats-/Vertretungs- und

Ausschussmitglieder

7.100 7.1005.520,00 7.100

11.50011.50050190000 Aufwendungen für sonstige ehrenamtlich Tätige

(ehrenamtlich Tätige der Feuerwehr, berufene Bürger in

Ausschüssen, u.a.)

11.500 11.50010.920,00 11.500

189.000202.50050221000 Vergütungen für Arbeitnehmer 238.400 189.000194.431,16 189.000

1.0001.00050222000 Leistungszulagen für Arbeitnehmer 1.300 1.000892,46 1.000

7.5008.00050320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehme 3.800 7.5002.484,74 7.500

0050320001 Kapitaldeckung Zusatzversorgungskasse

Arbeitnehmer

6.200 04.305,96 0

40.40043.00050420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Arbeitnehmer

53.800 40.40041.469,89 40.400

1.0001.00050430000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

ehrenamtlich Tätige

1.500 1.000971,71 1.000

000Versorgungsaufwendungen 510,0013. - 0 0

517.100466.900545.700Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 52524.420,4014. - 415.100 415.100

7.8007.80052210000 Aufwendungen für Abfall 6.300 7.8005.724,88 7.800

16.60013.10052220000 Aufwendungen für Abwasser 16.600 16.60014.378,58 16.600

55 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Ergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

73Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

Ansatz des

Haushalts-

jahres

1

in €

2017

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2018 2019 2020 2021

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2022

Erläu-

terung

Konto-

nummer

17.00014.00052240000 Aufwendungen für Gas 16.100 17.00015.516,03 17.000

2.0002.00052250000 Aufwendungen für Heizöl 2.000 2.0001.228,57 2.000

26.10025.60052260000 Aufwendungen für Strom 25.200 25.10031.299,25 25.100

50050052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

2.000 500917,55 500

80080052310001 Wasserproben 800 800775,25 800

1.20016.00052311000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstüc 1.200 1.2000,00 1.200

6.5006.50052312000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der

Außenanlagen

18.200 6.500511,26 6.500

121.50046.30052313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude

einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen

sind

59.700 18.50038.450,99 18.500

0052320000 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

200 00,00 0

80080052323000 Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der

Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

1.100 800512,33 800

23.00023.00052323001 Gebäude Reinigung 23.900 23.00020.405,59 23.000

0052323007 Bewirtschaftungskosten aus Wohnungsverwaltu 0 00,00 0

1.6001.60052323009 periodenfremde Aufwendungen 1.100 1.600452,95 1.600

20020052324000 Bewirtschaftung der Betriebsvorrichtungen, die im

Gebäude eingebaut sind

200 200159,73 200

12.00012.00052338000 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze und

Verkehrslenkungsanlagen

17.000 12.0006.154,60 12.000

10.00010.00052338001 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze

(Fremdvergabe)

10.000 10.0000,00 10.000

12.00015.00052338002 Baumpflege im Straßenbereich 10.000 12.00032.790,83 12.000

0052338003 Beseitigung Sturmschäden 0 014.574,82 0

9.0009.00052339000 Unterhaltung des sonstigen Infrastrukturvermöge 12.000 11.00018.390,22 11.000

0052349000 Unterhaltung von sonstigen Kunstgegenständen und

Denkmälern

0 00,00 0

30.00042.50052350000 Fahrzeugunterhaltung 41.000 30.00026.742,89 30.000

3.9003.90052360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen

Anlagen

4.100 3.9001.103,81 3.900

9.1009.10052370000 Unterhaltung der Betriebs- und

Geschäftsausstattung

9.900 9.1003.551,21 9.100

5.1005.80052380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

6.000 5.1006.114,50 5.100

60060052420000 Essenskosten 600 6000,00 600

10010052440000 Laborbedarf, Werkstättenbedarf, Lebensmittel,

Arzneimittel, Verbandsstoffe, Sanitätsverbrauchsmaterial,

Baumaterial, sonstiger Anstaltsbedarf, Saat- und Pflanzgut

100 10027,03 100

1.4001.40052450000 Lehr- und Unterrichtsmittel (Landkarten, Filme,

Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe)

1.300 1.400456,73 1.400

1.2001.20052460000 Lernmittel (Schulbücher, Werkstoffe, ) 1.200 1.2001.074,93 1.200

4.0004.00052460001 Lernmittel / Grenzbetrag 4.000 4.0003.807,76 4.000

8.1008.10052490000 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen und

Verbrauchsmittel

8.700 8.1005.001,33 8.100

50050052490001 Sonstige Aufwendungen für

Dorffeste/Veranstaltungen

500 50037,44 500

6.0006.00052490002 Sonstige Aufwendungen für Seniorenbetreuung 6.000 6.0004.626,47 6.000

1.0002.00052490003 Aufwendungen für Jugend FW 1.000 1.0000,00 1.000

141.800141.80052543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

141.800 141.800236.219,08 141.800

7.1007.10052544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 63.300 7.1005.926,40 7.100

15.50015.50052551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 15.500 15.5005.902,68 15.500

5.0005.00052559000 Kostenerstattungen an den sonstigen privaten

Bereich

5.000 5.00013.005,88 5.000

56 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Ergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

74Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

Ansatz des

Haushalts-

jahres

1

in €

2017

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2018 2019 2020 2021

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2022

Erläu-

terung

Konto-

nummer

8.1008.10052920000 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 12.100 8.1008.578,83 8.100

440.100445.200419.600Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der

Verwaltung

530,0015. - 432.100 428.600

90090053302200 Abschreibungen auf Grünflächen 0 9000,00 900

5.5005.50053410000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und

grundstücksgleiche Rechte mit Wohnbauten

0 5.5000,00 5.500

6.5006.50053420000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und

grundstücksgleiche Rechte mit sozialen Einrichtungen

6.500 6.5000,00 6.500

47.00047.00053430000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und

grundstücksgleiche Rechte mit Schulgebäuden und

Schulturnhallen

47.000 47.0000,00 47.000

5.6005.60053440000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und

grundstücksgleiche Rechte mit Kulturanlagen

0 5.6000,00 5.600

20020053450000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und

grundstücksgleiche Rechte mit Sportanlagen

200 2000,00 200

4.4004.40053490000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und

grundstücksgleiche Rechte mit sonstigen Gebäuden

10.500 4.4000,00 4.400

40040053510000 Abschreibungen auf Brücken, Tunnel und

ingenieurtechnische Anlagen

200 4000,00 400

8.7008.70053570000 Abschreibungen auf Entwässerungs- und

Abwasserbeseitigungsanlagen

0 8.7000,00 8.700

315.400315.40053580000 Abschreibungen auf Straßen, Wege, Plätze und

Verkehrslenkungsanlagen

301.900 311.3000,00 311.300

13.20015.10053590000 Abschreibungen auf sonstige Bauten des

Infrastrukturvermögens

15.400 13.2000,00 11.700

21.80023.70053810000 Abschreibungen auf Fahrzeuge 15.800 20.7000,00 20.700

3.4003.70053820000 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen

9.300 3.4000,00 3.400

3.7004.40053830000 Abschreibungen auf Betriebsvorrichtungen 6.200 1.5000,00 800

0053850000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

0 00,00 0

3.4003.70053851000 Abschreibungen auf Betriebsvorrichtungen der

Betriebs- und Geschäftsausstattung

6.600 2.8000,00 1.500

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen

überschreiten

9.617,5916. - 0 0

0053942515 Abschreibungen auf Gebührenforderungen gegen

den privaten Bereich

0 01.065,01 0

0053942525 Abschreibungen auf Beitragsforderungen gegen den

privaten Bereich

0 03.430,62 0

0053942535 Abschreibungen auf Steuerforderungen gegen den

privaten Bereich

0 02.412,41 0

0053942545 Abschreibungen auf Forderungen aus

Transferleistungen gegen den privaten Bereich

0 0214,76 0

0053942604 Abschreibungen auf Forderungen aus Lieferungen

und Leistungen gegen den öffentlichen Bereich

0 00,00 0

0053942605 Abschreibungen auf Forderungen aus Lieferungen

und Leistungen gegen den privaten Bereich

0 0275,41 0

0053942706 Abschreibungen auf sonstige Forderungen gegen

sonstigen inländischen Bereich

0 02.219,38 0

1.236.3001.450.4001.053.300Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendung 541.166.177,4717. - 1.236.300 1.236.300

0255.00054131000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an Eigenbetriebe

0 00,00 0

20020054148000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

0 200120,00 200

20020054149000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an sonstiger öffentlicher Bereich

200 2000,00 200

57 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Ergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

75Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

Ansatz des

Haushalts-

jahres

1

in €

2017

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2018 2019 2020 2021

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2022

Erläu-

terung

Konto-

nummer

8.00010.00054151000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an private Unternehmen

8.000 8.0003.136,08 8.000

1.0001.00054151001 Zuschüsse für laufende Zwecke an private Kita´s -

Hort

1.000 1.00073,31 1.000

21.80021.80054159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an den sonstigen privaten Bereich

21.800 21.80017.575,00 21.800

155.000155.00054159001 Zuschüsse für laufende Zwecke Vereins-Kita`s 125.000 155.000154.926,49 155.000

45.00045.00054159003 Zuschüsse für laufende Zwecke Vereins-Kita`s -

Hort

45.000 45.0009.431,99 45.000

1.0001.00054190000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an Sonstige

1.000 1.0000,00 1.000

12.60012.60054310000 Gewerbesteuerumlage 13.800 12.6009.216,89 12.600

590.000604.10054421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 586.800 590.000613.303,94 590.000

345.000288.00054422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder

geschäftsführende Gemeinde

250.700 345.000301.206,58 345.000

40040054430000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände 0 400941,20 400

56.10056.10054490000 Sonstige allgemeine Umlagen 0 56.10056.245,99 56.100

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 550,0018. - 0 0

12.10013.0009.800Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 576.137,2119. - 11.100 10.200

60060057430000 Zinsaufwendungen und sonstige

Finanzaufwendungen an Gemeinden und Gemeindeverbände

600 600180,95 600

7.0007.40057511000 Zinsaufwendungen und sonstige

Finanzaufwendungen an inländische Banken (inländischer

Geldmarkt)

100 6.40044,82 5.900

3.5004.00057512000 Zinsaufwendungen und sonstige

Finanzaufwendungen an inländische Sparkassen (inländischer

Geldmarkt)

9.000 3.1005.609,44 2.700

1.0001.00057910000 Sonstige Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

aus der Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§ 233a AO)

100 1.000302,00 1.000

0057920000 Sonstige Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

aus der Verzinsung von sonstigen Steuernachforderungen

0 00,00 0

90.000249.300140.800Sonstige laufenden Aufwendungen 56164.037,5520. - 90.000 90.000

5.7006.50056120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

5.700 5.700464,20 5.700

3.2003.40056130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten für

Dienstreisen und Dienstgänge

3.400 3.2001.644,40 3.200

80080056140000 Aufwendungen für allgemeine Betreuung der

Bediensteten

800 800443,13 800

4.2004.20056150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung,

persönliche Ausrüstungsgegenstände

4.200 4.2005.136,23 4.200

3.0003.00056190000 Sonstige Personalnebenaufwendungen 0 3.0000,00 3.000

5.9007.00056210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 9.500 5.9006.726,96 5.900

5.00040.00056251000 Vergütungen einschließlich Reisekosten an

Sachverständige

20.000 5.00073.986,10 5.000

15.00035.00056253000 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieherkosten

usw.

20.000 15.00016.489,18 15.000

10.00015.00056255000 Aufwendungen für die Erstellung von

Bebauungsplänen

20.000 10.00024.427,12 10.000

05.00056259000 Sonstige Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche

Aufwendungen

5.000 00,00 0

10010056290000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme

von Rechten und Diensten

2.500 1000,00 100

1.6001.70056310000 Büromaterial 1.700 1.600929,50 1.600

10010056320000 Fachliteratur, Zeitschriften 100 100145,90 100

20020056330000 Porto und Versandkosten 600 200484,83 200

2.7002.80056340000 Telefon, Datenübertragungskosten 3.900 2.7002.489,50 2.700

2.0002.00056350000 Öffentliche Bekanntmachungen 7.000 2.000429,54 2.000

58 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Ergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

76Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

Ansatz des

Haushalts-

jahres

1

in €

2017

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2018 2019 2020 2021

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2022

Erläu-

terung

Konto-

nummer

090.00056360000 Öffentlichkeitsarbeit 1.000 0993,65 0

100056370000 Bankgebühren 0 1003,98 100

0056390000 Sonstige Geschäftsaufwendungen 3.000 01.720,79 0

50050056390001 sonstige Geschäftsaufwendungen (Cash Logistik

MST)

500 500306,11 500

1.7003.20056410000 Versicherungsbeiträge 3.200 1.7001.213,80 1.700

7.8007.80056411000 Gebäudeversicherungen 7.200 7.8007.008,52 7.800

2.9002.90056411001 Inventarversicherung 3.200 2.9002.517,96 2.900

3.2003.30056412000 Kfz-Versicherungen 3.300 3.2002.925,87 3.200

4.7004.70056414000 Unfallversicherungen 4.700 4.7004.585,69 4.700

3.7003.70056416000 Umlagen an Schadensausgleichskassen 3.700 3.7003.693,13 3.700

30080056419000 Sonstige Versicherungen 800 300740,30 300

1.2001.20056420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,

Berufsvertretungen und Vereinen

1.200 1.2001.183,88 1.200

50050056430000 Sonstige Beiträge 500 500451,00 500

0056630000 Säumniszuschläge 0 00,00 0

0056710000 Gewerbesteuer 0 00,00 0

0056720000 Körperschaftsteuer 0 00,00 0

0056730000 Kapitalertragsteuer 0 00,00 0

0056790000 Sonstige Aufwendungen für Steuern vom

Einkommen und vom Ertrag

0 00,00 0

0056810000 Grundsteuer 0 00,00 0

1.2001.20056820000 Kraftfahrzeugsteuer 1.200 1.2001.813,65 1.200

1.0001.00056920000 Verfügungsmittel 1.000 1.000663,17 1.000

1.4001.40056930000 Repräsentationen 1.800 1.400134,75 1.400

30030056990000 Sonstige laufende Aufwendungen der

Verwaltungstätigkeit (Sonstige)

100 300284,71 300

2.569.7002.915.5002.508.400Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der

Nummern 12 bis 20)

2.146.946,14=21. 2.458.700 2.454.300

-301.300-429.700-371.400Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 11 und 2 -244.442,81=22. -241.000 -237.900

000Außerordentliche Erträge 4910,0023. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 5910,0024. - 0 0

-301.300-429.700-371.400Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor

Veränderung der Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich

Nummer 23 abzüglich Nummer 24)

-244.442,81=25. -241.000 -237.900

000Einstellung in die Kapitalrücklage 5920,0026. - 0 0

20.00026.0000Entnahme aus der Kapitalrücklage 4920,0027. + 20.000 20.000

20.00026.00049220000 Entnahme aus der zweckgebundenen

Kapitalrücklage aus investiv gebundenen Zuweisungen

0 20.0000,00 20.000

000Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem

kommunalen Finanzausgleich

5930,0028. - 0 0

000Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem

kommunalen Finanzausgleich

4930,0029. + 0 0

000Entnahme aus sonstigen zweckgebundenen

Ergebnisrücklagen

4940,0030. + 0 0

-281.300-403.700-371.400Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag,

Nummer 25 zuzüglich Nummern 27, 29 und 30 abzüglich

Nummern 26 und 28)

-244.442,81=31. -221.000 -217.900

nachrichtlich

-1.112.916-709.216-337.816Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr -93.373,0832. -1.394.216 -1.615.216

-1.394.216-1.112.916-709.216Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des

Haushaltsjahres (Summe der Nummern 31 und 32)

-337.815,8933. -1.615.216 -1.833.116

59 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

77Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

Ansatz des

Haushalts-

jahres

1

in €

2017

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2018 2019 2020 2021

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2022

Erläu-

terung

Konto-

nummer

1.179.0001.158.1001.148.500Steuern und ähnliche Abgaben 60955.611,781. + 1.180.700 1.180.700

114.300114.30060110000 Grundsteuer A 111.200 114.30064.658,17 114.300

175.200175.20060120000 Grundsteuer B 173.300 175.200161.284,43 175.200

136.400136.40060130000 Gewerbesteuer 180.000 136.40089.900,38 136.400

546.800522.70060210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 482.300 550.000456.391,33 550.000

32.50035.70060220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 31.800 31.00024.266,06 31.000

8.8008.80060320000 Hundesteuer 9.000 8.8009.116,82 8.800

75.00075.00060340000 Zweitwohnungssteuer 75.000 75.00072.461,18 75.000

90.00090.00060521000 Familienleistungsausgleich 85.900 90.00077.533,41 90.000

571.500644.300474.800Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transfereinzahlungen

61465.495,632. + 520.000 520.000

500.000624.30061110000 Schlüsselzuweisungen vom Land 446.200 500.000442.263,00 500.000

0061211000 Sonderbedarfszuweisungen vom Land 0 00,00 0

51.500061442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

vom Land

9.900 02.152,05 0

20.00020.00061443000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

18.700 20.00021.080,58 20.000

0061451000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

von privaten Unternehmen

0 00,00 0

000Einzahlungen der sozialen Sicherung 620,003. + 0 0

61.500107.60061.500Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 63132.280,454. + 61.500 61.500

0063190000 Sonstige Verwaltungsgebühren einschließlich

Erstattung von Auslagen

0 00,00 0

046.10063220000 Entgelte 0 076.405,50 0

1.5001.50063225000 Entgelte für die Sondernutzung von Straßen 1.500 1.5002.215,00 1.500

60.00060.00063228000 Parkgebühren 60.000 60.00053.659,95 60.000

0063229000 Sonstige Entgelte 0 00,00 0

70.40070.40094.700Privatrechtliche Leistungsentgelte 641,64899.112,035. + 70.400 70.400

49.00049.00064110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 43.000 49.00048.148,76 49.000

1.7001.70064110001 Mieten und Pacht Gärten 1.500 1.7002.005,77 1.700

5.0005.00064110003 Mieten und Pacht Landwirtschaft 5.000 5.00012.957,32 5.000

7.4007.40064110004 Mieten und Pacht Gewerbe 7.700 7.4006.793,73 7.400

7.3007.30064110008 Mieten und Pacht gemeindeeigene Einrichtunge 6.500 7.3006.445,20 7.300

0064160000 Eintrittsgelder für kulturelle oder sportliche

Veranstaltungen und Einrichtungen (Privatrechtlich)

17.000 013.039,50 0

0064190000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 14.000 09.721,75 0

16.800135.20021.300Kostenerstattungen und Kostenumlagen 642,64843.316,756. + 16.800 16.800

0118.40064231000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

Eigenbetrieben

0 00,00 0

4.0004.00064243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

Gemeinden und Gemeindeverbänden

4.000 4.0002.744,00 4.000

0064244000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

Zweckverbänden

0 00,00 0

2.8002.80064249000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom

sonstigen öffentlichen Bereich

3.200 2.8002.766,45 2.800

5.5005.50064251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

privaten Unternehmen

5.500 5.50021.215,53 5.500

3.5003.50064259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom

sonstigen privaten Bereich

4.600 3.50012.841,75 3.500

1.0001.00064259001 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom

sonstigen privaten Bereich ( u.a. Schulbuchverkauf)

4.000 1.0003.749,02 1.000

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen

Erzeugnissen

6510,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen

Erzeugnissen

6510,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen => wird ab 2018 nicht mehr

berücksichtigt

6520,00+ 0 0

60 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

78Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

Ansatz des

Haushalts-

jahres

1

in €

2017

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2018 2019 2020 2021

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2022

Erläu-

terung

Konto-

nummer

42.40042.40028.800Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen 6743.101,518. + 42.400 42.400

0067200000 Zinsen aus Stundungen und Verrentungen 0 086,07 0

41.40041.40067400000 Finanzeinzahlungen aus Beteiligungen ohne

assoziierte Unternehmen

27.800 41.40041.443,44 41.400

1.0001.00067920000 Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO) 1.000 1.0001.572,00 1.000

0067990000 Sonstige Zinsen und ähnliche Einzahlungen

(Sonstige)

0 00,00 0

64.00064.00046.200Sonstige laufende Einzahlungen 66 / 669103.461,829. + 64.000 64.000

59.40059.40066250001 Konzessionsabgaben Strom 40.600 59.40051.612,96 59.400

4.6004.60066250002 Konzessionsabgaben Gas 5.600 4.6005.759,44 4.600

0066270000 Versicherungserstattungen 0 02.513,61 0

0066290000 Sonstige laufende Einzahlungen (Sonstige) 0 07.497,99 0

0066290001 Sonstige laufende Erträge (Strom) 0 035.875,36 0

0066290002 Sonstige laufende Erträge (Wasser/ Abwasser) 0 074,94 0

0066290003 Sonstige laufende Erträge (Gas) 0 0127,52 0

0066290008 Sonstige laufende Erträge (Abfallentsorgung) 0 00,00 0

0066310000 Periodenrichtige Erstattung von Steuern vom

Einkommen und vom Ertrag

0 00,00 0

0066517931 Vorsteuer 7% 0 00,00 0

0066517932 Vorsteuer 19 % 0 00,00 0

0066537961 Umsatzsteuer 7% 0 00,00 0

0066537962 Umsatzsteuer 19 % 0 00,00 0

2.005.6002.222.0001.875.800Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der

Nummern 1 bis 9)

1.842.379,97=10. 1.955.800 1.955.800

274.100290.700339.200Personalauszahlungen 70277.196,2411. - 274.100 274.100

16.60016.60070110000 Auszahlungen für Bürgermeister, Amtsvorsteher 15.600 16.60015.560,35 16.600

7.1007.10070130000 Auszahlungen für Rats-/Vertretungs- und

Ausschussmitglieder

7.100 7.1006.000,00 7.100

11.50011.50070190000 Auszahlungen für sonstige ehrenamtlich Tätige

(ehrenamtlich Tätige der Feuerwehr, berufene Bürger in

Ausschüssen, u.a.)

11.500 11.50011.080,00 11.500

189.000202.50070221000 Vergütungen für Arbeitnehmer 238.400 189.000194.431,16 189.000

1.0001.00070222000 Leistungszulagen für Arbeitnehmer 1.300 1.000892,46 1.000

7.5008.00070320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehme 3.800 7.5002.484,71 7.500

0070320001 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehme 6.200 04.305,96 0

40.40043.00070420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Arbeitnehmer

53.800 40.40041.469,89 40.400

1.0001.00070430000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

ehrenamtlich Tätige

1.500 1.000971,71 1.000

000Versorgungsauszahlungen 710,0012. - 0 0

517.100471.900545.700Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 72285.735,9013. - 415.100 415.100

7.8007.80072210000 Auszahlungen für Abfall 6.300 7.8005.475,03 7.800

16.60013.10072220000 Auszahlungen für Abwasser 16.600 16.60014.580,30 16.600

17.00014.00072240000 Auszahlungen für Gas 16.100 17.00015.741,03 17.000

2.0002.00072250000 Auszahlungen für Heizöl 2.000 2.0001.228,57 2.000

26.10025.60072260000 Auszahlungen für Strom 25.200 25.10022.233,33 25.100

50050072310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

2.000 500917,55 500

80080072310001 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

800 800775,25 800

1.20016.00072311000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstüc 1.200 1.2000,00 1.200

6.5006.50072312000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der

Außenanlagen

18.200 6.500511,26 6.500

61 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

79Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

Ansatz des

Haushalts-

jahres

1

in €

2017

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2018 2019 2020 2021

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2022

Erläu-

terung

Konto-

nummer

121.50051.30072313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude

einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen

sind

59.700 18.50038.577,13 18.500

0072320000 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

200 00,00 0

80080072323000 Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der

Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

1.100 800512,33 800

23.00023.00072323001 Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der

Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

23.900 23.00020.460,44 23.000

1.6001.60072323009 periodenfremde Auszahlungen 1.100 1.600452,95 1.600

20020072324000 Bewirtschaftung der Betriebsvorrichtungen, die im

Gebäude eingebaut sind

200 200159,73 200

12.00012.00072338000 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze und

Verkehrslenkungsanlagen

17.000 12.0006.154,60 12.000

10.00010.00072338001 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze und

Verkehrslenkungsanlagen

10.000 10.000-6.030,53 10.000

12.00015.00072338002 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze und

Verkehrslenkungsanlagen

10.000 12.00042.688,64 12.000

0072338003 Beseitigung Sturmschäden 0 014.574,82 0

9.0009.00072339000 Unterhaltung des sonstigen Infrastrukturvermöge 12.000 11.00015.890,22 11.000

0072349000 Unterhaltung von sonstigen Kunstgegenständen und

Denkmälern

0 00,00 0

30.00042.50072350000 Fahrzeugunterhaltung 41.000 30.00026.915,42 30.000

3.9003.90072360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen

Anlagen

4.100 3.900743,24 3.900

9.1009.10072370000 Unterhaltung der Betriebs- und

Geschäftsausstattung

9.900 9.1004.294,96 9.100

5.1005.80072380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

6.000 5.1006.114,50 5.100

60060072420000 Essenskosten 600 6000,00 600

10010072440000 Laborbedarf, Werkstättenbedarf, Lebensmittel,

Arzneimittel, Verbandsstoffe, Sanitätsverbrauchsmaterial,

Baumaterial, sonstiger Anstaltsbedarf, Saat- und Pflanzgut

100 10027,03 100

1.4001.40072450000 Lehr- und Unterrichtsmittel (Landkarten, Filme,

Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe)

1.300 1.400456,73 1.400

1.2001.20072460000 Lernmittel (Schulbücher, Werkstoffe, ) 1.200 1.2001.074,93 1.200

4.0004.00072460001 Lernmittel (Schulbücher, Werkstoffe, ) 4.000 4.0003.831,00 4.000

8.1008.10072490000 Sonstige Auszahlungen für Sachleistungen und

Verbrauchsmittel

8.700 8.1004.789,84 8.100

50050072490001 Sonstige Auszahlungen für Sachleistungen und

Verbrauchsmittel

500 50037,44 500

6.0006.00072490002 Sonstige Auszahlungen für Sachleistungen und

Verbrauchsmittel

6.000 6.0004.626,47 6.000

1.0002.00072490003 Aufwendungen für Jugend FW 1.000 1.0000,00 1.000

141.800141.80072543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

141.800 141.80017.635,30 141.800

7.1007.10072544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 63.300 7.1005.926,40 7.100

15.50015.50072551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 15.500 15.5005.781,16 15.500

5.0005.00072559000 Kostenerstattungen an den sonstigen privaten

Bereich

5.000 5.0000,00 5.000

8.1008.10072920000 Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen 12.100 8.1008.578,83 8.100

1.236.3001.450.4001.053.300Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlung 741.173.131,5114. - 1.236.300 1.236.300

0255.00074131000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an Eigenbetriebe

0 00,00 0

20020074148000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

0 200120,00 200

20020074149000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an sonstiger öffentlicher Bereich

200 2000,00 200

62 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

80Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

Ansatz des

Haushalts-

jahres

1

in €

2017

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2018 2019 2020 2021

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2022

Erläu-

terung

Konto-

nummer

8.00010.00074151000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an private Unternehmen

8.000 8.0003.136,08 8.000

1.0001.00074151001 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an private Unternehmen

1.000 1.00073,31 1.000

21.80021.80074159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an den sonstigen privaten Bereich

21.800 21.80017.575,00 21.800

155.000155.00074159001 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an den sonstigen privaten Bereich

125.000 155.000154.926,49 155.000

45.00045.00074159003 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an den sonstigen privaten Bereich

45.000 45.0009.431,99 45.000

1.0001.00074190000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an Sonstige

1.000 1.0000,00 1.000

12.60012.60074310000 Gewerbesteuerumlage 13.800 12.60016.170,93 12.600

590.000604.10074421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 586.800 590.000613.303,94 590.000

345.000288.00074422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder

geschäftsführende Gemeinde

250.700 345.000301.206,58 345.000

40040074430000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände 0 400941,20 400

56.10056.10074490000 Sonstige allgemeine Umlagen 0 56.10056.245,99 56.100

000Auszahlungen der sozialen Sicherung 750,0015. - 0 0

12.10013.0009.800Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 775.832,6316. - 11.100 10.200

60060077430000 Zinsauszahlungen und sonstige

Finanzauszahlungen an Gemeinden und Gemeindeverbände

600 600180,95 600

7.0007.40077511000 Zinsauszahlungen und sonstige

Finanzauszahlungen an inländische Banken (inländischer

Geldmarkt)

100 6.40042,24 5.900

3.5004.00077512000 Zinsauszahlungen und sonstige

Finanzauszahlungen an inländische Sparkassen (inländischer

Geldmarkt)

9.000 3.1005.609,44 2.700

1.0001.00077910000 Sonstige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

aus der Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§ 233a AO)

100 1.0000,00 1.000

0077920000 Sonstige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

aus der Verzinsung von sonstigen Steuernachforderungen

0 00,00 0

90.000334.100140.800Sonstige laufende Auszahlungen 76 / 7695160.363,5117. - 90.000 90.000

5.7006.50076120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

5.700 5.700464,20 5.700

3.2003.40076130000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten für

Dienstreisen und Dienstgänge

3.400 3.2001.601,65 3.200

80080076140000 Auszahlungen für allgemeine Betreuung der

Bediensteten

800 800443,13 800

4.2004.20076150000 Auszahlungen für Dienst- und Schutzkleidung,

persönliche Ausrüstungsgegenstände

4.200 4.2005.136,23 4.200

3.0003.00076190000 Sonstige Personalnebenaufwendungen 0 3.0000,00 3.000

5.9007.00076210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 9.500 5.9006.756,96 5.900

5.00040.00076251000 Vergütungen einschließlich Reisekosten an

Sachverständige

20.000 5.00073.986,10 5.000

15.00035.00076253000 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieherkosten

usw.

20.000 15.00014.525,08 15.000

10.00015.00076255000 Auszahlungen für die Erstellung von

Bebauungsplänen

20.000 10.00024.427,12 10.000

05.00076259000 Sonstige Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche

Auszahlungen

5.000 00,00 0

10010076290000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme

von Rechten und Diensten

2.500 1000,00 100

1.6001.70076310000 Büromaterial 1.700 1.600929,50 1.600

10010076320000 Fachliteratur, Zeitschriften 100 100145,90 100

20020076330000 Porto und Versandkosten 600 200484,83 200

2.7002.80076340000 Telefon, Datenübertragungskosten 3.900 2.7002.526,26 2.700

63 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

81Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

Ansatz des

Haushalts-

jahres

1

in €

2017

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2018 2019 2020 2021

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2022

Erläu-

terung

Konto-

nummer

2.0002.00076350000 Öffentliche Bekanntmachungen 7.000 2.000429,54 2.000

090.00076360000 Öffentlichkeitsarbeit 1.000 0993,65 0

100076370000 Bankgebühren 0 1003,98 100

0076390000 Sonstige Geschäftsauszahlungen 3.000 01.720,79 0

50050076390001 Sonstige Geschäftsauszahlungen 500 500306,11 500

1.7003.20076410000 Versicherungsbeiträge 3.200 1.7001.213,80 1.700

7.8007.80076411000 Gebäudeversicherungen 7.200 7.8005.608,57 7.800

2.9002.90076411001 Inventarversicherung 3.200 2.9002.517,96 2.900

3.2003.30076412000 Kfz-Versicherungen 3.300 3.2002.925,87 3.200

4.7004.70076414000 Unfallversicherungen 4.700 4.7004.585,69 4.700

3.7003.70076416000 Umlagen an Schadensausgleichskassen 3.700 3.7003.693,13 3.700

30080076419000 Sonstige Versicherungen 800 300740,30 300

1.2001.20076420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,

Berufsvertretungen und Vereinen

1.200 1.2001.183,88 1.200

50050076430000 Sonstige Beiträge 500 500451,00 500

0076517931 Vorsteuer 7% 0 00,00 0

0076517932 Vorsteuer 19 % 0 00,00 0

0076537961 Umsatzsteuer 7% 0 00,00 0

0076537962 Umsatzsteuer 19 % 0 00,00 0

0076630000 Säumniszuschläge 0 00,00 0

0076690000 Sonstige laufende Auszahlungen für besondere

Finanzauszahlungen

0 00,00 0

022.00076710000 Gewerbesteuer 0 00,00 0

031.40076720000 Körperschaftsteuer 0 00,00 0

031.40076730000 Kapitalertragsteuer 0 00,00 0

0076790000 Sonstige Auszahlungen für Steuern vom

Einkommen und vom Ertrag

0 00,00 0

0076810000 Grundsteuer 0 00,00 0

1.2001.20076820000 Kraftfahrzeugsteuer 1.200 1.2001.479,65 1.200

1.0001.00076920000 Verfügungsmittel 1.000 1.000663,17 1.000

1.4001.40076930000 Repräsentationen 1.800 1.400134,75 1.400

30030076990000 Sonstige laufende Auszahlungen der

Verwaltungstätigkeit (Sonstige)

100 300284,71 300

2.129.6002.560.1002.088.800Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der

Nummern 11 bis 17)

1.902.259,79=18. 2.026.600 2.025.700

-124.000-338.100-213.000Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der

Nummern 10 und 18)

-59.879,82=19. -70.800 -69.900

000Außerordentliche Einzahlungen 6690,0020. + 0 0

000Außerordentliche Auszahlungen 76950,0021. - 0 0

-124.000-338.100-213.000Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und

Auszahlungen (Nummer 19 zuzüglich Nummer 20

abzüglich Nummer 21)

-59.879,82=22. -70.800 -69.900

3.206.000824.6002.388.300Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 681508.778,4823. + 784.200 20.000

20.00026.00068142000 Investitionszuwendungen vom Land 18.600 20.00043.177,35 20.000

0068143000 Investitionszuwendungen von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

0 00,00 0

0068144000 Investitionszuwendungen von Zweckverbänden 0 00,00 0

3.186.000798.60068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum

Anlagevermögen

2.369.700 764.200465.601,13 0

000Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 682 + 68380.514,7424. + 0 0

0068251001 Beiträge und ähnlichen Entgelte von privaten

Unternehmen / aus öffentlich-rechtlichen Entgelten

0 013.374,76 0

0068259001 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen

privaten Bereich / aus öffentlich-rechtlichen Entgelten

0 048.161,02 0

0068259002 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen

privaten Bereich / aus privatrechtlichen Entgelten

0 00,00 0

64 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

82Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

Ansatz des

Haushalts-

jahres

1

in €

2017

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2018 2019 2020 2021

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2022

Erläu-

terung

Konto-

nummer

0068260000 Anzahlungen für Beiträge 0 018.978,96 0

000Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 6840,0025. + 0 0

0665.000830.000Einzahlungen aus Sachanlagen 685942.263,5426. + 0 0

0068510223 Einzahlungen für Kleingartenanlagen, Gartenlan 0 00,00 0

0068510229 Einzahlungen für Grünflächen / Sonstige 0 00,00 0

056.00068510231 Einzahlungen für Ackerland 0 026.345,80 0

0068510233 Einzahlungen für Öd- und Unland 0 035.822,00 0

0068510290 Einzahlungen für Sonstige unbebaute Grundstüc 0 00,00 0

0100.00068510292 Einzahlungen für Bauerwartungsland 300.000 00,00 0

0509.00068510296 Einzahlungen für Bauland 510.000 0780.095,74 0

0068510299 Einzahlungen für Sonstige unbebaute Grundstücke

und grundstücksgleiche Rechte / Sonstige

0 00,00 0

0068520312 Einzahlungen für Mehrfamilienhäuser 0 085.000,00 0

0068520329 Einzahlungen für Sonstige soziale Einrichtungen 0 00,00 0

0068520399 Einzahlungen für Sonstige Gebäude, Bauten 0 00,00 0

0068530463 Einzahlungen für Einbringungsanlagen der

Abfallbeseitigung

0 00,00 0

0068530482 Einzahlungen für Straßen 0 00,00 0

0068530483 Einzahlungen für Wege 20.000 00,00 0

0068530485 Einzahlungen für Verkehrslenkungsanlagen 0 00,00 0

0068530487 Einzahlungen für Straßenbeleuchtung 0 00,00 0

0068550612 Einzahlungen für Skulpturen 0 00,00 0

0068560714 Einzahlungen für Brand-, Rettungs- und

Katastrophenschutzfahrzeuge

0 00,00 0

0068560718 Einzahlungen für Zusatzgeräte für Fahrzeuge,

Anhänger

0 00,00 0

0068560719 Einzahlungen für Sonstige Fahrzeuge 0 015.000,00 0

0068560739 Einzahlungen für Sonstige Betriebsvorrichtungen 0 00,00 0

0068570821 Einzahlungen für Betriebsausstattung 0 00,00 0

0068570822 Einzahlungen für Geschäftsausstattung 0 00,00 0

0068570825 Einzahlungen für Schuleinrichtungen 0 00,00 0

0068570827 Einzahlungen für Geringwertige

Vermögensgegenstände

0 00,00 0

0068570829 Einzahlungen für Sonstige Betriebs- und

Geschäftsausstattung

0 00,00 0

0068572000 Einzahlungen aus der Veräußerung von

beweglichen Sachen des Anlagevermögens unterhalb der

Wertgrenze i. H. v. 410,00 Euro

0 00,00 0

0068580910 Einzahlungen für Geleistete Anzahlungen auf

Sachanlagen

0 00,00 0

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 0 00,00 0

000Einzahlungen aus Finanzanlagen 6860,0027. + 0 0

000Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen

687803,1828. + 0 0

0068720000 Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen von Unternehmen, mit denen ein

Beteiligungsverhältnis besteht

0 0803,18 0

000Einzahlungen aus Vorräten 68851.674,2529. + 0 0

0068821000 Unfertige Erzeugnisse 0 051.674,25 0

0068822000 Unfertige Leistungen 0 00,00 0

000Sonstige Investitionseinzahlungen 6890,0030. + 0 0

3.206.0001.489.6003.218.300Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

(Summe der Nummern 23 bis 30)

1.584.034,19=31. 784.200 20.000

000Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 781 + 78478,2532. - 0 0

65 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

83Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

Ansatz des

Haushalts-

jahres

1

in €

2017

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2018 2019 2020 2021

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2022

Erläu-

terung

Konto-

nummer

0078100000 Investitionszuwendungen 0 078,25 0

0078142000 Investitionszuwendungen für das Land 0 00,00 0

0078143000 Investitionszuwendungen für Gemeinden und

Gemeindeverbänden

0 00,00 0

0078144000 Investitionszuwendungen für Zweckverbänden 0 00,00 0

2.892.3001.752.2002.855.400Auszahlungen für Sachanlagen 785504.499,0933. - 692.300 7.300

0078510223 Auszahlungen für Kleingartenanlagen, Gartenlan 0 00,00 0

026.00078510229 Auszahlungen für Grünflächen / Sonstige 0 00,00 0

025.00078510231 Auszahlungen für Ackerland 0 04.396,50 0

0078510233 Auszahlungen für Öd- und Unland 0 00,00 0

0078510290 Auszahlungen für Sonstige unbebaute Grundstü 0 00,00 0

0078510292 Auszahlungen für Bauerwartungsland 0 029.078,00 0

0078510296 Auszahlungen für Bauland 115.000 00,00 0

0078510299 Auszahlungen für Sonstige unbebaute Grundstücke

und grundstücksgleiche Rechte / Sonstige

0 0900,00 0

0078520312 Auszahlungen für Mehrfamilienhäuser 0 00,00 0

05.00078520399 Auszahlungen für Sonstige Bauten, Bauten 55.000 00,00 0

0078522329 Auszahlungen für Bauten von sonstigen sozialen

Einrichtungen

0 02.140,44 0

050.00078530463 Auszahlungen für Einbringungsanlagen der

Abfallbeseitigung

0 00,00 0

0078530487 Auszahlungen für Straßenbeleuchtung 0 00,00 0

040.00078532482 Auszahlungen für Straßen 6.000 033.693,66 0

010.00078532483 Auszahlungen für Bauten von Wegen 9.000 00,00 0

0078532485 Auszahlungen für Bauten von

Verkehrslenkungsanlagen

5.000 00,00 0

0078550612 Auszahlungen für Skulpturen 0 00,00 0

0078560714 Auszahlungen für Brand-, Rettungs- und

Katastrophenschutzfahrzeuge

0 037.775,20 0

023.50078560718 Auszahlungen für Zusatzgeräte für Fahrzeuge,

Anhänger

0 00,00 0

0078560719 Auszahlungen für Sonstige Fahrzeuge 0 079.000,01 0

02.00078560739 Auszahlungen für Sonstige Betriebsvorrichtunge 3.000 014.186,11 0

1.0006.50078570821 Auszahlungen für Betriebsausstattung 9.600 1.0000,00 1.000

02.20078570822 Auszahlungen für Geschäftsausstattung 8.200 01.051,48 0

06.00078570825 Auszahlungen für Schuleinrichtungen 0 00,00 0

5.8009.20078570827 Auszahlungen für Geringwertige

Vermögensgegenstände

14.900 5.80010.723,55 5.800

50012.50078570829 Auszahlungen für Sonstige Betriebs- und

Geschäftsausstattung

14.700 5009.570,83 500

0078590910 Auszahlungen für Geleistete Anzahlungen auf

Sachanlagen

0 00,00 0

2.885.0001.534.30078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 2.615.000 685.000281.983,31 0

000Auszahlungen für Finanzanlagen 7860,0034. - 0 0

000Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen

7870,0035. - 0 0

0078720000 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen an Unternehmen, mit denen ein

Beteiligungsverhältnis besteht

0 00,00 0

000Auszahlungen für Vorräte 7883.288,1536. - 0 0

0078821000 Unfertige Erzeugnisse 0 03.288,15 0

0078822000 Unfertige Leistungen 0 00,00 0

000Sonstige Investitionsauszahlungen 7890,0037. - 0 0

2.892.3001.752.2002.855.400Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

(Summe der Nummern 32 bis 37)

507.865,49=38. 692.300 7.300

66 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

84Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

Ansatz des

Haushalts-

jahres

1

in €

2017

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2018 2019 2020 2021

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2022

Erläu-

terung

Konto-

nummer

313.700-262.600362.900Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 31 und 38)

1.076.168,70=39. 91.900 12.700

189.700-600.700149.900Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag (Summe

der Nummern 22 und 39)

1.016.288,88=40. 21.100 -57.200

000Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen

und Investitionsförderungsmaßnahmen

691 + 6920,0041. + 0 0

0069252000 Aufnahme von Krediten für Investitionen vom

inländischen Geldmarkt / Laufzeit über 1 Jahr bis einschließlich

5 Jahre

0 00,00 0

0069253000 Aufnahme von Krediten für Investitionen vom

inländischen Geldmarkt / Laufzeit mehr als 5 Jahre

0 00,00 0

0069253200 Aufnahme von Krediten für Investitionen vom

inländischen Geldmarkt / Laufzeit mit 5 Jahren und mehr /

Euro-Währung (variabler Zins)

0 00,00 0

97.80096.800118.400Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

791 + 79272.684,2942. - 98.800 99.700

0079252000 Tilgung von Krediten für Investitionen vom

inländischen Geldmarkt / Laufzeit über 1 Jahr bis einschließlich

5 Jahre

58.100 07.291,35 0

97.80096.80079253000 Tilgung von Krediten für Investitionen vom

inländischen Geldmarkt / Laufzeit mehr als 5 Jahre

60.300 98.80065.392,94 99.700

000Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

791 + 7920,0043. - 0 0

-97.800-96.800-118.400Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

(Nummer 41 abzüglich Nummern 42 und 43)

-72.684,29=44. -98.800 -99.700

000Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten

Zahlungsvorgänge

699 ./. 799-17.083,84=45. 0 0

91.900-697.50031.500Veränderung der liquiden Mittel und der Kredite zur

Sicherung der Zahlungsfähigkeit (Summe der Nummern

40, 44 und 45)

926.520,75=46. -77.700 -156.900

nachrichtlich:

-221.800-434.900-331.400Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen

(Saldo der Nummern 22 und 42)

-132.564,1147. -169.600 -169.600

-898.864-463.964-132.564Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.

Dezember des Vorjahres

0,0048. -1.120.664 -1.290.264

-1.120.664-898.864-463.964Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.

Dezember des Haushaltsjahres (Summe der Nummern 47 und

48)

-132.564,1149. -1.290.264 -1.459.864

darunter:

000Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven Saldo

der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des

Haushaltsvorvorjahres (Einzahlung in Nummer 30 (Sonstige

Investitionseinzahlungen) und Auszahlung in Nummer 17

(Sonstige laufende Auszahlungen) enthalten)

0,00 0 0

000Zuführung zur Deckungs eines negativen Saldos der laufenden

Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des

Haushaltsjahres aus dem investiven Bereich (Einzahlung in

Nummer 9 (Sonstige laufende Einzahlungen) und Auszahlung

in Nummer 37 (Sonstige Investitionsauszahlungen) enthalten)

0,00 0 0

67 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Zentrale Dienste114

11401

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

1Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 9.828 9.8280,00

0068510223 Einzahlungen für Kleingartenanlagen, Gartenland 00 0 0 0 9.828 9.8280,00

0068530463 Einzahlungen für Einbringungsanlagen der Abfallbeseitigung 00 0 0 0 0 00,00

0029 Einzahlungen aus Vorräten 00+ 0 0 0 51.674 51.67451.674,25

0068821000 Unfertige Erzeugnisse 00 0 0 0 51.674 51.67451.674,25

0068822000 Unfertige Leistungen 00 0 0 0 0 00,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 61.502 61.50251.674,25

050.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 48 50.0480,00

0078510223 Auszahlungen für Kleingartenanlagen, Gartenland 00 0 0 0 48 480,00

050.00078530463 Auszahlungen für Einbringungsanlagen der Abfallbeseitigung 00 0 0 0 0 50.0000,00

0036 Auszahlungen für Vorräte 00- 0 0 0 3.288 3.2883.288,15

0078821000 Unfertige Erzeugnisse 00 0 0 0 3.288 3.2883.288,15

0078822000 Unfertige Leistungen 00 0 0 0 0 00,00

050.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 3.336 53.3363.288,15

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78510223 Auszahlungen für Kleingartenanlagen, Gartenland - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78530463 Auszahlungen für Einbringungsanlagen der Abfallbeseitigung - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78821000 Unfertige Erzeugnisse - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78822000 Unfertige Leistungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0-50.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 58.166 8.16648.386,10

68 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Zentrale Dienste114

11401

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Sanierung Sportlerheim Kalkhorst und Außenanlagen057Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

2Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

012.50023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0169.000+ 0 0 0 272.287 284.787103.287,87

012.50068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 0169.000 0 0 0 272.287 284.787103.287,87

Fördermittel ca. 65 %

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

mit Außenanlagen

012.500=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0169.000 0 0 0 272.287 284.787103.287,87

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

Fördermittel ca. 65 %

020.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 0185.000- 0 0 0 435.307 455.307607,15

020.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0185.000 0 0 0 435.307 455.307607,15

mit Außenanlagen

020.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0185.000 0 0 0 435.307 455.307607,15

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Fördermittel ca. 65 %

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

mit Außenanlagen

0-7.500=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-16.000 0 0 0 -163.019 -170.519102.680,72

69 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Zentrale Dienste114

11401

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Erweiterung KITA063Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

3Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 111.665 111.6650,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 111.665 111.6650,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 111.665 111.6650,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -111.665 -111.6650,00

70 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Zentrale Dienste114

11401

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Sanierung Wohnung im Sportlerheim069Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

4Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 20.291 20.29120.291,34

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 20.291 20.29120.291,34

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 20.291 20.29120.291,34

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -20.291 -20.291-20.291,34

71 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Zentrale Dienste114

11401

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Grunderwerbskosten für Flächenerwerb/ Ankauf von allgemeinem Grundvermögen114.01-02Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

5Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 825 8250,00

0068510229 Einzahlungen für Grünflächen / Sonstige 00 0 0 0 0 00,00

BVL 13207

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Kalkhorst beschließt, sich an den Ausschreibungen der

BVVG für die Grundstücke Flurstück 100, Flur 2, Gemarkung Dönkendorf, Größe 6.704 m²

(Grünland und Gehölz) sowie das Flurstück 101, Flur 2, Gemarkung Dönkendorf, Größe 3.688

m² (Grünland) für 7 € je qm zu beteiligen.

0068510231 Einzahlungen für Ackerland 00 0 0 0 160 1600,00

Grunderwerbskosten für den Ankauf Ackerlandflächen Radweg Groß Schwansee-Kalkhorst

0068510292 Einzahlungen für Bauerwartungsland 00 0 0 0 665 6650,00

0068510296 Einzahlungen für Bauland 00 0 0 0 0 00,00

Rückabwicklung Kaufvertrag Lindenstraße (groß Schwansee, Flur 1, Flst. 143/22) von Herrn

Kübler

0068520399 Einzahlungen für Sonstige Gebäude, Bauten 00 0 0 0 0 00,00

Erwerb eh. Eisdiele inkl. Wohnung am Sportplatz

0068530482 Einzahlungen für Straßen 00 0 0 0 0 00,00

0068530483 Einzahlungen für Wege 00 0 0 0 0 00,00

Ankauf Radwegefläche in Klein Pravtshagen Vorgang Fam. Boenig und Ankauf Verkehrsfläche

Am Sportplatz in Kalkhorst von Frau Breuer-Endres

Vorkaufsrechtsausübung Kolonnenweg in Groß Schwansee; Grunderwerbskosten für

Tauschangelegenheit Kodanek, Kalkhorst Ausbau u. evtl. Grunderwerb ländl. Weg zwischen

Kalkhorst u. Roggenstorf

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 825 8250,00

066.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 0179.000- 0 0 0 3.414.745 3.480.74533.474,50

026.00078510229 Auszahlungen für Grünflächen / Sonstige 00 0 0 0 0 26.0000,00

BVL 13207

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Kalkhorst beschließt, sich an den Ausschreibungen der

BVVG für die Grundstücke Flurstück 100, Flur 2, Gemarkung Dönkendorf, Größe 6.704 m²

(Grünland und Gehölz) sowie das Flurstück 101, Flur 2, Gemarkung Dönkendorf, Größe 

72 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Zentrale Dienste114

11401

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Grunderwerbskosten für Flächenerwerb/ Ankauf von allgemeinem Grundvermögen114.01-02Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

6Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

3.688 m² (Grünland) für 7 € je qm zu beteiligen.

025.00078510231 Auszahlungen für Ackerland 00 0 0 0 254.322 279.3224.396,50

Grunderwerbskosten für den Ankauf Ackerlandflächen Radweg Groß Schwansee-Kalkhorst

0078510292 Auszahlungen für Bauerwartungsland 00 0 0 0 2.889.355 2.889.35529.078,00

0078510296 Auszahlungen für Bauland 0115.000 0 0 0 199.172 199.1720,00

Rückabwicklung Kaufvertrag Lindenstraße (groß Schwansee, Flur 1, Flst. 143/22) von Herrn

Kübler

05.00078520399 Auszahlungen für Sonstige Bauten, Bauten 055.000 0 0 0 55.000 60.0000,00

Erwerb eh. Eisdiele inkl. Wohnung am Sportplatz

0078532482 Auszahlungen für Straßen 00 0 0 0 0 00,00

010.00078532483 Auszahlungen für Bauten von Wegen 09.000 0 0 0 16.896 26.8960,00

Ankauf Radwegefläche in Klein Pravtshagen Vorgang Fam. Boenig und Ankauf Verkehrsfläche

Am Sportplatz in Kalkhorst von Frau Breuer-Endres

Vorkaufsrechtsausübung Kolonnenweg in Groß Schwansee; Grunderwerbskosten für

Tauschangelegenheit Kodanek, Kalkhorst Ausbau u. evtl. Grunderwerb ländl. Weg zwischen

Kalkhorst u. Roggenstorf

066.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0179.000 0 0 0 3.414.745 3.480.74533.474,50

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78510229 Auszahlungen für Grünflächen / Sonstige - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

BVL 13207

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Kalkhorst beschließt, sich an den Ausschreibungen der

BVVG für die Grundstücke Flurstück 100, Flur 2, Gemarkung Dönkendorf, Größe 6.704 m²

(Grünland und Gehölz) sowie das Flurstück 101, Flur 2, Gemarkung Dönkendorf, Größe 3.688

m² (Grünland) für 7 € je qm zu beteiligen.

0- - - - -78510231 Auszahlungen für Ackerland - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Grunderwerbskosten für den Ankauf Ackerlandflächen Radweg Groß Schwansee-Kalkhorst

0- - - - -78510292 Auszahlungen für Bauerwartungsland - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

73 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Zentrale Dienste114

11401

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Grunderwerbskosten für Flächenerwerb/ Ankauf von allgemeinem Grundvermögen114.01-02Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

7Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0- - - - -78510296 Auszahlungen für Bauland - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Rückabwicklung Kaufvertrag Lindenstraße (groß Schwansee, Flur 1, Flst. 143/22) von Herrn

Kübler

0- - - - -78520399 Auszahlungen für Sonstige Bauten, Bauten - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Erwerb eh. Eisdiele inkl. Wohnung am Sportplatz

0- - - - -78532482 Auszahlungen für Straßen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78532483 Auszahlungen für Bauten von Wegen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Ankauf Radwegefläche in Klein Pravtshagen Vorgang Fam. Boenig und Ankauf Verkehrsfläche

Am Sportplatz in Kalkhorst von Frau Breuer-Endres

Vorkaufsrechtsausübung Kolonnenweg in Groß Schwansee; Grunderwerbskosten für

Tauschangelegenheit Kodanek, Kalkhorst Ausbau u. evtl. Grunderwerb ländl. Weg zwischen

Kalkhorst u. Roggenstorf

0-66.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-179.000 0 0 0 -3.413.920 -3.479.920-33.474,50

74 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Zentrale Dienste114

11401

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Verkauf Flurstücke/ Grundvermögen im Rahmen der allgemeinen Gemeindeentwicklung114.01-03Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

8Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0665.00026 Einzahlungen aus Sachanlagen 0830.000+ 0 0 0 6.278.397 6.943.397927.263,54

056.00068510231 Einzahlungen für Ackerland 00 0 0 0 221.522 277.52226.345,80

Verkauf von Ackerland/Ökopunkten in Dönkendorf 

0068510233 Einzahlungen für Öd- und Unland 00 0 0 0 35.822 35.82235.822,00

0100.00068510292 Einzahlungen für Bauerwartungsland 0300.000 0 0 0 3.726.105 3.826.1050,00

Verkauf ehem. Fläche Asylbewerberheim in Kalkhorst  

0509.00068510296 Einzahlungen für Bauland 0510.000 0 0 0 2.119.717 2.628.717780.095,74

Verkauf Baugrundstücke B-Plan Nr. 5.1 Kalkhorst, ehemaliges Kindergartengrundstück,

Lindenstraße Baugrundstück Groß Schwansee, Baugrundstück Ahornweg B-Plan Nr. 12.6

Änderung Groß Schwansee, Baugrundstück Brooker Weg Kalkhorst

0068510299 Einzahlungen für Sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte / Sonstig 00 0 0 0 40.230 40.2300,00

0068520312 Einzahlungen für Mehrfamilienhäuser 00 0 0 0 115.000 115.00085.000,00

0068530483 Einzahlungen für Wege 020.000 0 0 0 20.000 20.0000,00

Verkauf der Radwegefläche an Land M-V in Kalkhorst vor der Schule

0665.000=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0830.000 0 0 0 6.278.397 6.943.397927.263,54

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 64.288 64.288900,00

0078510231 Auszahlungen für Ackerland 00 0 0 0 0 00,00

Verkauf von Ackerland/Ökopunkten in Dönkendorf 

0078510233 Auszahlungen für Öd- und Unland 00 0 0 0 0 00,00

0078510292 Auszahlungen für Bauerwartungsland 00 0 0 0 0 00,00

Verkauf ehem. Fläche Asylbewerberheim in Kalkhorst  

0078510296 Auszahlungen für Bauland 00 0 0 0 63.388 63.3880,00

Verkauf Baugrundstücke B-Plan Nr. 5.1 Kalkhorst, ehemaliges Kindergartengrundstück,

Lindenstraße Baugrundstück Groß Schwansee, Baugrundstück Ahornweg B-Plan Nr. 12.6

Änderung Groß Schwansee, Baugrundstück Brooker Weg Kalkhorst

0078510299 Auszahlungen für Sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte / Sonsti 00 0 0 0 900 900900,00

75 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Zentrale Dienste114

11401

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Verkauf Flurstücke/ Grundvermögen im Rahmen der allgemeinen Gemeindeentwicklung114.01-03Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

9Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

ge

0078520312 Auszahlungen für Mehrfamilienhäuser 00 0 0 0 0 00,00

0078532483 Auszahlungen für Bauten von Wegen 00 0 0 0 0 00,00

Verkauf der Radwegefläche an Land M-V in Kalkhorst vor der Schule

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 64.288 64.288900,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78510231 Auszahlungen für Ackerland - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Verkauf von Ackerland/Ökopunkten in Dönkendorf 

0- - - - -78510233 Auszahlungen für Öd- und Unland - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78510292 Auszahlungen für Bauerwartungsland - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Verkauf ehem. Fläche Asylbewerberheim in Kalkhorst  

0- - - - -78510296 Auszahlungen für Bauland - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Verkauf Baugrundstücke B-Plan Nr. 5.1 Kalkhorst, ehemaliges Kindergartengrundstück,

Lindenstraße Baugrundstück Groß Schwansee, Baugrundstück Ahornweg B-Plan Nr. 12.6

Änderung Groß Schwansee, Baugrundstück Brooker Weg Kalkhorst

0- - - - -78510299 Auszahlungen für Sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte / Sonsti - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78520312 Auszahlungen für Mehrfamilienhäuser - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78532483 Auszahlungen für Bauten von Wegen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Verkauf der Radwegefläche an Land M-V in Kalkhorst vor der Schule

0665.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0830.000 0 0 0 6.214.109 6.879.109926.363,54

76 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Zentrale Dienste114

11401

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Gemeindezentrum (ehemalige Eisdiele)2019/007Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

10Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

Planungskosten

025.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 25.0000,00

025.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 25.0000,00

Planungskosten

025.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 25.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Planungskosten

0-25.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -25.0000,00

77 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Bauhof

Zentrale Dienste114

11403

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

11Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068560718 Einzahlungen für Zusatzgeräte für Fahrzeuge, Anhänger 00 0 0 0 0 00,00

Anhänger Schlepper, Schneepflug f. Schlepper, Streuer f. ISEKI

0068570821 Einzahlungen für Betriebsausstattung 00 0 0 0 0 00,00

800 € Laubblasgerät 

Anschaffung Dieseltankanlage

0068570827 Einzahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 00 0 0 0 0 00,00

2.00026.50033 Auszahlungen für Sachanlagen 07.000- 2.000 2.000 0 16.181 48.6811.340,77

023.50078560718 Auszahlungen für Zusatzgeräte für Fahrzeuge, Anhänger 00 0 0 0 0 23.5000,00

Anhänger Schlepper, Schneepflug f. Schlepper, Streuer f. ISEKI

01.00078570821 Auszahlungen für Betriebsausstattung 05.000 0 0 0 7.715 8.7150,00

800 € Laubblasgerät 

Anschaffung Dieseltankanlage

2.0002.00078570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 02.000 2.000 2.000 0 8.465 16.4651.340,77

2.00026.500=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 07.000 2.000 2.000 0 16.181 48.6811.340,77

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78560718 Auszahlungen für Zusatzgeräte für Fahrzeuge, Anhänger - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Anhänger Schlepper, Schneepflug f. Schlepper, Streuer f. ISEKI

0- - - - -78570821 Auszahlungen für Betriebsausstattung - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

800 € Laubblasgerät 

Anschaffung Dieseltankanlage

0- - - - -78570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

-2.000-26.500=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-7.000 -2.000 -2.000 0 -16.181 -48.681-1.340,77

78 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Bauhof

Zentrale Dienste114

11403

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Kehrmaschine mit Kehrgutschaufel068Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

12Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068560718 Einzahlungen für Zusatzgeräte für Fahrzeuge, Anhänger 00 0 0 0 0 00,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 5.588 5.5880,00

0078560718 Auszahlungen für Zusatzgeräte für Fahrzeuge, Anhänger 00 0 0 0 5.588 5.5880,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 5.588 5.5880,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78560718 Auszahlungen für Zusatzgeräte für Fahrzeuge, Anhänger - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -5.588 -5.5880,00

79 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Bauhof

Zentrale Dienste114

11403

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Claas Schlepper082Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

13Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 15.000 15.00015.000,00

0068560719 Einzahlungen für Sonstige Fahrzeuge 00 0 0 0 15.000 15.00015.000,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 15.000 15.00015.000,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 79.000 79.00079.000,01

0078560719 Auszahlungen für Sonstige Fahrzeuge 00 0 0 0 79.000 79.00079.000,01

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 79.000 79.00079.000,01

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78560719 Auszahlungen für Sonstige Fahrzeuge - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -64.000 -64.000-64.000,01

80 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Feuerwehr

Brandschutz126

12605

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

14Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 50 500,00

0068570821 Einzahlungen für Betriebsausstattung 00 0 0 0 0 00,00

Gasmessgerät, CO Warner, Saugkorb, Turbo Strahlroh, 8 Atemschutzmasken

0068570822 Einzahlungen für Geschäftsausstattung 00 0 0 0 0 00,00

0068570827 Einzahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 00 0 0 0 0 00,00

Helmlampen, Handlampen, Verteiler, Mehrzweckleiter

0068572000 Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichen Sachen des Anlagevermögens unterhalb

der Wertgrenze i. H. v. 410,00 Euro

00 0 0 0 50 500,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 50 500,00

4.7009.60033 Auszahlungen für Sachanlagen 014.300- 4.700 4.700 0 25.429 49.129638,90

1.0005.50078570821 Auszahlungen für Betriebsausstattung 04.600 1.000 1.000 0 5.779 14.2790,00

Gasmessgerät, CO Warner, Saugkorb, Turbo Strahlroh, 8 Atemschutzmasken

0078570822 Auszahlungen für Geschäftsausstattung 06.000 0 0 0 6.000 6.0000,00

3.7004.10078570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 03.700 3.700 3.700 0 13.649 28.849638,90

Helmlampen, Handlampen, Verteiler, Mehrzweckleiter

4.7009.600=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 014.300 4.700 4.700 0 25.429 49.129638,90

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78570821 Auszahlungen für Betriebsausstattung - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Gasmessgerät, CO Warner, Saugkorb, Turbo Strahlroh, 8 Atemschutzmasken

0- - - - -78570822 Auszahlungen für Geschäftsausstattung - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Helmlampen, Handlampen, Verteiler, Mehrzweckleiter

-4.700-9.600=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-14.300 -4.700 -4.700 0 -25.379 -49.079-638,90

81 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Feuerwehr

Brandschutz126

12605

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktberei

Produktbereich

Erwerb eines Mannschaftstransportwagens047Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

15Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068560714 Einzahlungen für Brand-, Rettungs- und Katastrophenschutzfahrzeuge 00 0 0 0 0 00,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 63.416 63.41637.775,20

0078560714 Auszahlungen für Brand-, Rettungs- und Katastrophenschutzfahrzeuge 00 0 0 0 63.416 63.41637.775,20

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 63.416 63.41637.775,20

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78560714 Auszahlungen für Brand-, Rettungs- und Katastrophenschutzfahrzeuge - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -63.416 -63.416-37.775,20

82 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Feuerwehr

Brandschutz126

12605

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktberei

Produktbereich

Erneuerung Heizung und Rolltore Feuerwehr Elmenhorst074Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

16Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 0 0 0 0 00,00

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

Fliesenarbeiten aus 2018; Umbau Elektroanlage Gerätehaus Kalkhorst

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 29.028 29.02829.028,74

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 29.028 29.02829.028,74

Fliesenarbeiten aus 2018; Umbau Elektroanlage Gerätehaus Kalkhorst

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 29.028 29.02829.028,74

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Fliesenarbeiten aus 2018; Umbau Elektroanlage Gerätehaus Kalkhorst

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -29.028 -29.028-29.028,74

83 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Grundschule

Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21101

Produktgruppe

Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

17Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 5.000 5.0000,00

0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 00 0 0 0 5.000 5.0000,00

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068570822 Einzahlungen für Geschäftsausstattung 00 0 0 0 0 00,00

1.200 Sprossenwand (2Stk.), 1.000 € Tressor

0068570825 Einzahlungen für Schuleinrichtungen 00 0 0 0 0 00,00

Tische und Stühle

0068570827 Einzahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 00 0 0 0 0 00,00

6.000 € Höhenverstellbare Tische & Stühle, 400 €  Klimmzugbügel, 150 € Absprungbalken, 1.800

€ Div.

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 5.000 5.0000,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078142000 Investitionszuwendungen für das Land 00 0 0 0 0 00,00

010.70033 Auszahlungen für Sachanlagen 010.700- 0 0 0 34.239 44.9399.795,36

02.20078570822 Auszahlungen für Geschäftsausstattung 02.200 0 0 0 5.440 7.6401.051,48

1.200 Sprossenwand (2Stk.), 1.000 € Tressor

06.00078570825 Auszahlungen für Schuleinrichtungen 00 0 0 0 0 6.0000,00

Tische und Stühle

02.50078570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 08.500 0 0 0 23.799 26.2998.743,88

6.000 € Höhenverstellbare Tische & Stühle, 400 €  Klimmzugbügel, 150 € Absprungbalken, 1.800

€ Div.

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 5.000 5.0000,00

010.700=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 010.700 0 0 0 34.239 44.9399.795,36

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

84 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Grundschule

Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21101

Produktgruppe

Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

18Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0- - - - -78142000 Investitionszuwendungen für das Land - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78570822 Auszahlungen für Geschäftsausstattung - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

1.200 Sprossenwand (2Stk.), 1.000 € Tressor

0- - - - -78570825 Auszahlungen für Schuleinrichtungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Tische und Stühle

0- - - - -78570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

6.000 € Höhenverstellbare Tische & Stühle, 400 €  Klimmzugbügel, 150 € Absprungbalken, 1.800

€ Div.

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0-10.700=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-10.700 0 0 0 -29.239 -39.939-9.795,36

85 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Grundschule

Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21101

Produktgruppe

Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktberei

Produktbereich

Prallschutz in der Turnhalle2019/002Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

19Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

05.60023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 0 5.6000,00

05.60068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 0 0 0 0 5.6000,00

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

05.600=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 5.6000,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

011.30033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 11.3000,00

011.30078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 11.3000,00

011.300=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 11.3000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0-5.700=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -5.7000,00

86 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Grundschule

Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21101

Produktgruppe

Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktberei

Produktbereich

Erneuerung des Turnhallendaches2019/003Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

20Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

investiv, da geplante Vergrößerung des nutzbaren Dachraumes

0117.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 117.0000,00

0117.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 117.0000,00

investiv, da geplante Vergrößerung des nutzbaren Dachraumes

0117.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 117.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

investiv, da geplante Vergrößerung des nutzbaren Dachraumes

0-117.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -117.0000,00

87 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Heimat-, Senioren u. sonst. Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28101

Produktgruppe

Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Schule und Kultur2

28

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

21Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068570827 Einzahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 00 0 0 0 0 00,00

0068570829 Einzahlungen für Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung 00 0 0 0 0 00,00

Biertheke (ca. 5 T€) und Warmwasserspeicher (ca. 1,5 T€) für Kulturhaus Warnkenhagen

5007.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 08.000- 500 500 0 12.377 20.8770,00

050078570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 0500 0 0 0 1.311 1.8110,00

5006.50078570829 Auszahlungen für Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung 07.500 500 500 0 11.065 19.0650,00

Biertheke (ca. 5 T€) und Warmwasserspeicher (ca. 1,5 T€) für Kulturhaus Warnkenhagen

5007.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 08.000 500 500 0 12.377 20.8770,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78570829 Auszahlungen für Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Biertheke (ca. 5 T€) und Warmwasserspeicher (ca. 1,5 T€) für Kulturhaus Warnkenhagen

-500-7.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-8.000 -500 -500 0 -12.377 -20.8770,00

88 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Miniaturpark - BgA / Eigenbetrieb minimare minimare - steuerliche Anmeldung am 12. Juli 2018 rückwirkend zum 01.01.2014 als Betrieb gewerbliche

Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28102

Produktgruppe

Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Schule und Kultur2

28

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

22Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 350 3500,00

0068550612 Einzahlungen für Skulpturen 00 0 0 0 350 3500,00

0068570822 Einzahlungen für Geschäftsausstattung 00 0 0 0 0 00,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 350 3500,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 9.798 9.7980,00

0078550612 Auszahlungen für Skulpturen 00 0 0 0 9.798 9.7980,00

0078570822 Auszahlungen für Geschäftsausstattung 00 0 0 0 0 00,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 9.798 9.7980,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78550612 Auszahlungen für Skulpturen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78570822 Auszahlungen für Geschäftsausstattung - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -9.448 -9.4480,00

89 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Miniaturpark - BgA / Eigenbetrieb minimare minimare - steuerliche Anmeldung am 12. Juli 2018 rückwirkend zum 01.01.2014 als Betrieb gewerbliche

Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28102

Produktgruppe

Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Schule und Kultur2

28

Hauptproduktberei

Produktbereich

MINIMARE Park inklusive Parkplatz015Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

23Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

360.000023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 23.133 383.1330,00

360.000068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 0 0 0 23.133 383.1330,00

Fördermittel 90 % beantragt

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

360.0000=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 23.133 383.1330,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

Fördermittel 90 % beantragt

0400.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 340.476 740.47630.229,76

0400.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 340.476 740.47630.229,76

0400.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 340.476 740.47630.229,76

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Fördermittel 90 % beantragt

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

360.000-400.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -317.343 -357.343-30.229,76

90 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Miniaturpark - BgA / Eigenbetrieb minimare minimare - steuerliche Anmeldung am 12. Juli 2018 rückwirkend zum 01.01.2014 als Betrieb gewerbliche

Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28102

Produktgruppe

Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Schule und Kultur2

28

Hauptproduktberei

Produktbereich

MINIMARE Gebäude und Spielboden075Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

24Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

2.709.000023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0540.000+ 0 0 0 540.000 3.249.0000,00

2.709.000068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 0540.000 0 0 0 540.000 3.249.0000,00

Gebäude in 2018 = 2.872 T€

Spielboden in 2019 = 303 T€ in Finanzplanung

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

Ausführung Gebäude 2018/2019 = 3.250 T€

Ausführung Spielboden 2019 = 360 T€

2.709.0000=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0540.000 0 0 0 540.000 3.249.0000,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

Gebäude in 2018 = 2.872 T€

Spielboden in 2019 = 303 T€ in Finanzplanung

2.500.000510.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 0600.000- 0 0 0 600.000 3.610.0000,00

2.500.000510.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0600.000 0 0 0 600.000 3.610.0000,00

Ausführung Gebäude 2018/2019 = 3.250 T€

Ausführung Spielboden 2019 = 360 T€

2.500.000510.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0600.000 0 0 0 600.000 3.610.0000,00

darunter:

00mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Ausführung Gebäude 2018/2019 = 3.250 T€

Ausführung Spielboden 2019 = 360 T€

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Gebäude in 2018 = 2.872 T€

Spielboden in 2019 = 303 T€ in Finanzplanung

91 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Miniaturpark - BgA / Eigenbetrieb minimare minimare - steuerliche Anmeldung am 12. Juli 2018 rückwirkend zum 01.01.2014 als Betrieb gewerbliche

Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28102

Produktgruppe

Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Schule und Kultur2

28

Hauptproduktberei

Produktbereich

MINIMARE Gebäude und Spielboden075Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

25Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Ausführung Gebäude 2018/2019 = 3.250 T€

Ausführung Spielboden 2019 = 360 T€

209.000-510.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-60.000 0 0 0 -60.000 -361.0000,00

92 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36101

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

26Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068520329 Einzahlungen für Sonstige soziale Einrichtungen 00 0 0 0 0 00,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 2.140 2.1402.140,44

0078522329 Auszahlungen für Bauten von sonstigen sozialen Einrichtungen 00 0 0 0 2.140 2.1402.140,44

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 2.140 2.1402.140,44

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78522329 Auszahlungen für Bauten von sonstigen sozialen Einrichtungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -2.140 -2.140-2.140,44

93 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36101

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktberei

Produktbereich

Anschaffung Trampolin aus zusätzlichen Landesmitteln081Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

27Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 3.597 3.5973.597,49

0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 00 0 0 0 3.597 3.5973.597,49

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068560739 Einzahlungen für Sonstige Betriebsvorrichtungen 00 0 0 0 0 00,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 3.597 3.5973.597,49

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078142000 Investitionszuwendungen für das Land 00 0 0 0 0 00,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 3.597 3.5973.597,49

0078560739 Auszahlungen für Sonstige Betriebsvorrichtungen 00 0 0 0 3.597 3.5973.597,49

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 3.597 3.5973.597,49

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78142000 Investitionszuwendungen für das Land - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78560739 Auszahlungen für Sonstige Betriebsvorrichtungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 00,00

94 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze u.ä.

Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

28Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068560739 Einzahlungen für Sonstige Betriebsvorrichtungen 00 0 0 0 0 00,00

Spielgeräte, Groß Schwansee am Fischerkarten

02.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 03.000- 0 0 0 29.430 31.43010.588,62

02.00078560739 Auszahlungen für Sonstige Betriebsvorrichtungen 03.000 0 0 0 29.430 31.43010.588,62

Spielgeräte, Groß Schwansee am Fischerkarten

02.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 03.000 0 0 0 29.430 31.43010.588,62

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78560739 Auszahlungen für Sonstige Betriebsvorrichtungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Spielgeräte, Groß Schwansee am Fischerkarten

0-2.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-3.000 0 0 0 -29.430 -31.430-10.588,62

95 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Jugendarbeit, Jugendclub

Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

29Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068570827 Einzahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 00 0 0 0 0 00,00

0068570829 Einzahlungen für Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung 00 0 0 0 0 00,00

Couch im Clubraum muss erneuert werden

10010033 Auszahlungen für Sachanlagen 01.400- 100 100 0 2.334 2.7340,00

10010078570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 0200 100 100 0 540 9400,00

0078570829 Auszahlungen für Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung 01.200 0 0 0 1.794 1.7940,00

Couch im Clubraum muss erneuert werden

100100=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 01.400 100 100 0 2.334 2.7340,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78570829 Auszahlungen für Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Couch im Clubraum muss erneuert werden

-100-100=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-1.400 -100 -100 0 -2.334 -2.7340,00

96 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen (Bauleitplanung)

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51101

Produktgruppe

Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung

Gestaltung Umwelt5

51

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

30Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 23.947 23.9470,00

0068259002 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen privaten Bereich / aus privatrechtlichen Entg 00 0 0 0 23.947 23.9470,00

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 6.149 6.1490,00

0068510290 Einzahlungen für Sonstige unbebaute Grundstücke 00 0 0 0 6.149 6.1490,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 30.096 30.0960,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 2.571 2.5710,00

0078510290 Auszahlungen für Sonstige unbebaute Grundstücke 00 0 0 0 2.571 2.5710,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 2.571 2.5710,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78510290 Auszahlungen für Sonstige unbebaute Grundstücke - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 27.525 27.5250,00

97 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

31Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 21.152 21.15221.152,24

0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 00 0 0 0 21.152 21.15221.152,24

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068530482 Einzahlungen für Straßen 00 0 0 0 0 00,00

Ersatzpflanzung Groß Schwansee Allee zum Strand

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 21.152 21.15221.152,24

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078142000 Investitionszuwendungen für das Land 00 0 0 0 0 00,00

040.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 06.000- 0 0 0 39.693 79.69333.693,66

040.00078532482 Auszahlungen für Straßen 06.000 0 0 0 39.693 79.69333.693,66

Ersatzpflanzung Groß Schwansee Allee zum Strand

040.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 06.000 0 0 0 39.693 79.69333.693,66

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78142000 Investitionszuwendungen für das Land - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78532482 Auszahlungen für Straßen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Ersatzpflanzung Groß Schwansee Allee zum Strand

0-40.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-6.000 0 0 0 -18.541 -58.541-12.541,42

98 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Straßenausbaubeiträge Gehweg Elmenhorst001Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

32Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 6.721 6.721757,09

0068260000 Anzahlungen für Beiträge 00 0 0 0 6.721 6.721757,09

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 6.721 6.721757,09

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 6.721 6.721757,09

99 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Straßenausbaubeiträge Straßenbeleuchtung Neuenhagen006Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

33Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 267 2670,00

0068260000 Anzahlungen für Beiträge 00 0 0 0 267 2670,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 267 2670,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 267 2670,00

100 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Erschließung B-Plan Gebiet Nr. 5.3010Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

34Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 151.883 151.8839.067,31

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 151.883 151.8839.067,31

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 151.883 151.8839.067,31

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -151.883 -151.883-9.067,31

101 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Erschließung B-Plan Nr. 16 in Klein Schwansee011Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

35Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 45.914 45.914198,37

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 45.914 45.914198,37

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 45.914 45.914198,37

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -45.914 -45.914-198,37

102 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Zufahrt und Parkplatz Gemeindezentrum Kalkhorst016Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

36Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 3.192 3.1920,00

0068260000 Anzahlungen für Beiträge 00 0 0 0 3.192 3.1920,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 3.192 3.1920,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 3.192 3.1920,00

103 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Neubau Straße Steinbecker Weg in Elmenhorst017Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

37Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 63.398 63.39817.584,90

0068260000 Anzahlungen für Beiträge 00 0 0 0 63.398 63.39817.584,90

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 63.398 63.39817.584,90

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 758 75878,25

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 758 75878,25

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 412.747 412.7470,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 412.747 412.7470,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 413.506 413.50678,25

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -350.107 -350.10717.506,65

104 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Baumaßnahme Kolonnenweg019Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

38Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0376.50023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 331.886 708.386331.886,46

0376.50068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 0 0 0 331.886 708.386331.886,46

Bescheid Sonderbedarfszuweisung bis 2019 liegt vor

Fördermittelbescheid bis 2019 liegt vor

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

0376.500=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 331.886 708.386331.886,46

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

Bescheid Sonderbedarfszuweisung bis 2019 liegt vor

Fördermittelbescheid bis 2019 liegt vor

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 05.000- 0 0 0 247.438 247.43898.399,21

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 05.000 0 0 0 247.438 247.43898.399,21

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 05.000 0 0 0 247.438 247.43898.399,21

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Bescheid Sonderbedarfszuweisung bis 2019 liegt vor

Fördermittelbescheid bis 2019 liegt vor

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0376.500=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-5.000 0 0 0 84.448 460.948233.487,25

105 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ausbau Straße Dönkendorf020Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

39Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 78.443 78.4430,00

0068260000 Anzahlungen für Beiträge 00 0 0 0 78.443 78.4430,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 78.443 78.4430,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 78.443 78.4430,00

106 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ausbau OD Kalkhorst026Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

40Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 61.535 61.53561.535,78

0068251001 Beiträge und ähnlichen Entgelte von privaten Unternehmen / aus öffentlich-rechtlichen Entge 00 0 0 0 13.374 13.37413.374,76

0068259001 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen privaten Bereich / aus öffentlich-rechtlichen

Entgelten

00 0 0 0 48.161 48.16148.161,02

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 61.535 61.53561.535,78

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 61.535 61.53561.535,78

107 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Brooker Seitenweg028Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

41Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 22.753 22.7530,00

0068260000 Anzahlungen für Beiträge 00 0 0 0 22.753 22.7530,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 22.753 22.7530,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 22.753 22.7530,00

108 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilerschließung B-Plan Nr. 2 zur Steilküste Elmenhorst029Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

42Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 83.384 83.38483.384,18

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 83.384 83.38483.384,18

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 83.384 83.38483.384,18

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -83.384 -83.384-83.384,18

109 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Straßenausbaubeiträge " Am Hof Klein Schwansee"038Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

43Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 13.719 13.719636,97

0068260000 Anzahlungen für Beiträge 00 0 0 0 13.719 13.719636,97

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 13.719 13.719636,97

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 13.719 13.719636,97

110 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ausbau Dorfplatz am Teich in Elmenhorst039Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

44Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 19.702 19.7020,00

0068260000 Anzahlungen für Beiträge 00 0 0 0 19.702 19.7020,00

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 19.702 19.7020,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 129.639 129.6390,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 129.639 129.6390,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 129.639 129.6390,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -109.936 -109.9360,00

111 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Straßenausbaubeiträge Straßenbeleuchtung Brook, Weg zum Strand045Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

45Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 2.260 2.2600,00

0068260000 Anzahlungen für Beiträge 00 0 0 0 2.260 2.2600,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 2.260 2.2600,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 2.260 2.2600,00

112 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Neubau Weg Gutshaus Neuenhagen048Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

46Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 32.334 32.3340,00

0068260000 Anzahlungen für Beiträge 00 0 0 0 32.334 32.3340,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 32.334 32.3340,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 32.334 32.3340,00

113 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

MINIMARE Gutshausplatz einschließlich historischer Zuwegung049Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

47Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0121.00023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0148.700+ 0 0 0 148.700 269.7000,00

0121.00068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 0148.700 0 0 0 148.700 269.7000,00

Fördermittel beantragt geschätzt 65 %

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

Ausbau Straße "Am Ring" Gutshausplatz einschließlich historischer Zuwegung

0121.000=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0148.700 0 0 0 148.700 269.7000,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

Fördermittel beantragt geschätzt 65 %

010.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 28.835 38.8351.677,01

010.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 28.835 38.8351.677,01

Ausbau Straße "Am Ring" Gutshausplatz einschließlich historischer Zuwegung

010.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 28.835 38.8351.677,01

darunter:

00mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Ausbau Straße "Am Ring" Gutshausplatz einschließlich historischer Zuwegung

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Fördermittel beantragt geschätzt 65 %

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Ausbau Straße "Am Ring" Gutshausplatz einschließlich historischer Zuwegung

0111.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0148.700 0 0 0 119.864 230.864-1.677,01

114 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Umrüstung der Straßenbeleuchtung auf LED- Technik051Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

48Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 287.990 287.99030.426,80

0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 0 0 0 287.990 287.99030.426,80

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 0 00,00

0068259001 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen privaten Bereich / aus öffentlich-rechtlichen

Entgelten

00 0 0 0 0 00,00

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 287.990 287.99030.426,80

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 347.144 347.1443.747,43

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 347.144 347.1443.747,43

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 347.144 347.1443.747,43

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -59.153 -59.15326.679,37

115 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Schaffung Stellplätze am Gemeindezentrum055Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

49Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 6.063 6.0630,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 6.063 6.0630,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 6.063 6.0630,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -6.063 -6.0630,00

116 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Erschließung des B-Plans Nr. 5.1060Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

50Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068144000 Investitionszuwendungen von Zweckverbänden 00 0 0 0 0 00,00

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078144000 Investitionszuwendungen für Zweckverbänden 00 0 0 0 0 00,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 144.409 144.409154,40

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 144.409 144.409154,40

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 144.409 144.409154,40

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78144000 Investitionszuwendungen für Zweckverbänden - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -144.409 -144.409-154,40

117 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Neubau Gehweg Birkenweg065Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

51Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 123.700 0 0 0 123.7000,00

0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 123.700 0 0 0 123.7000,00

Neuantrag FNO für 2019 innerorts ca. 75 %

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 123.700 0 0 0 123.7000,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

Neuantrag FNO für 2019 innerorts ca. 75 %

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 135.000 0 0 5.295 140.2950,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 135.000 0 0 5.295 140.2950,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 135.000 0 0 5.295 140.2950,00

darunter:

0135.000mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0135.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Neuantrag FNO für 2019 innerorts ca. 75 %

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 -11.300 0 0 -5.295 -16.5950,00

118 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

ländlicher Wegebau Neuenhagen-Harkensee067Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

52Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0202.00023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 01.260.000+ 0 0 0 1.260.000 1.462.0000,00

0202.00068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 01.260.000 0 0 0 1.260.000 1.462.0000,00

Förderung über Flurneuordnung ca. 90 %

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

Planerbeauftragung 2016

0202.000=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 01.260.000 0 0 0 1.260.000 1.462.0000,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

Förderung über Flurneuordnung ca. 90 %

0205.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 01.295.000- 0 0 0 1.310.648 1.515.6480,00

0205.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 01.295.000 0 0 0 1.310.648 1.515.6480,00

Planerbeauftragung 2016

0205.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 01.295.000 0 0 0 1.310.648 1.515.6480,00

darunter:

00mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Planerbeauftragung 2016

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Förderung über Flurneuordnung ca. 90 %

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Planerbeauftragung 2016

0-3.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-35.000 0 0 0 -50.648 -53.6480,00

119 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Betonspurbahn Dönkendorf-Rankendorf071Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

53Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0252.000+ 0 0 0 252.000 252.0000,00

0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 0252.000 0 0 0 252.000 252.0000,00

Förderung über Flurneuordnung ca. 90 %

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

Planerbeauftragung 2016/2017

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0252.000 0 0 0 252.000 252.0000,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

Förderung über Flurneuordnung ca. 90 %

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 0260.000- 0 0 0 265.198 265.1985.198,41

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0260.000 0 0 0 265.198 265.1985.198,41

Planerbeauftragung 2016/2017

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0260.000 0 0 0 265.198 265.1985.198,41

darunter:

00mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Planerbeauftragung 2016/2017

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Förderung über Flurneuordnung ca. 90 %

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Planerbeauftragung 2016/2017

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-8.000 0 0 0 -13.198 -13.198-5.198,41

120 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Radweg Neuenhagen-Klein Schwansee072Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

54Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

Planerbeauftragung 2018 Ausführung 2019 ff

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 045.000- 0 0 0 45.000 45.0000,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 045.000 0 0 0 45.000 45.0000,00

Planerbeauftragung 2018 Ausführung 2019 ff

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 045.000 0 0 0 45.000 45.0000,00

darunter:

00mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Planerbeauftragung 2018 Ausführung 2019 ff

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Planerbeauftragung 2018 Ausführung 2019 ff

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-45.000 0 0 0 -45.000 -45.0000,00

121 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ländlicher Wegebau  Leonorenwald2018/01Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

55Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

117.000023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 0 117.0000,00

117.000068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 0 0 0 0 117.0000,00

Förderung 65 % für 2020

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

Planerbeauftragung in 2018

117.0000=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 117.0000,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

Förderung 65 % für 2020

150.000033 Auszahlungen für Sachanlagen 030.000- 0 0 0 30.000 180.0000,00

150.000078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 030.000 0 0 0 30.000 180.0000,00

Planerbeauftragung in 2018

150.0000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 030.000 0 0 0 30.000 180.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Förderung 65 % für 2020

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Planerbeauftragung in 2018

-33.0000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-30.000 0 0 0 -30.000 -63.0000,00

122 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ländlicher Wegebau  Steinbecker Weg2018/02Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

56Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 78.000 0 0 0 78.0000,00

0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 78.000 0 0 0 78.0000,00

Förderung ca. 65 % für 2021

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

Planerbeauftragung in 2018

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 78.000 0 0 0 78.0000,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

Förderung ca. 65 % für 2021

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 020.000- 100.000 0 0 20.000 120.0000,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 020.000 100.000 0 0 20.000 120.0000,00

Planerbeauftragung in 2018

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 020.000 100.000 0 0 20.000 120.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Förderung ca. 65 % für 2021

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Planerbeauftragung in 2018

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-20.000 -22.000 0 0 -20.000 -42.0000,00

123 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Erschließung Baugrundstück Groß Schwansee B12 6. Änderung2018/03Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

57Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

Hausanschlüsse, Zufahrt, Grünausgleich, anschließend Veräußerung geplant

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 040.000- 0 0 0 40.000 40.0000,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 040.000 0 0 0 40.000 40.0000,00

Hausanschlüsse, Zufahrt, Grünausgleich, anschließend Veräußerung geplant

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 040.000 0 0 0 40.000 40.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Hausanschlüsse, Zufahrt, Grünausgleich, anschließend Veräußerung geplant

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-40.000 0 0 0 -40.000 -40.0000,00

124 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Erschließung Hohen Schönberg B 6 1. Änderung2018/04Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

58Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

Hausanschlüsse neue Grundstück, Straßenbau, Ausgleich, anschließend Veräußerung gepl

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 070.000- 0 0 0 70.000 70.0000,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 070.000 0 0 0 70.000 70.0000,00

Hausanschlüsse neue Grundstück, Straßenbau, Ausgleich, anschließend Veräußerung gepl

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 070.000 0 0 0 70.000 70.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Hausanschlüsse neue Grundstück, Straßenbau, Ausgleich, anschließend Veräußerung gepl

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-70.000 0 0 0 -70.000 -70.0000,00

125 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Straße und Wendepunkt am Containerplatz Kalkhorst2019/008Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

59Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

die dazugehörigen Unterflurglascontainer sind unter 114.01 - 04631000 mit 50 T€ eingeplan

056.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 56.0000,00

056.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 56.0000,00

die dazugehörigen Unterflurglascontainer sind unter 114.01 - 04631000 mit 50 T€ eingeplan

056.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 56.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

die dazugehörigen Unterflurglascontainer sind unter 114.01 - 04631000 mit 50 T€ eingeplan

0-56.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -56.0000,00

126 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Straßenbeleuchtung

Gemeindestraßen541

54103

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

60Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 0 0 0 0 00,00

Förderung geschätzt 75 %

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068530485 Einzahlungen für Verkehrslenkungsanlagen 00 0 0 0 0 00,00

Anschaffung eines Geschwindigkeitsmessgerätes (Smiley)

0068530487 Einzahlungen für Straßenbeleuchtung 00 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

Förderung geschätzt 75 %

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 05.000- 0 0 0 6.302 6.3020,00

0078530487 Auszahlungen für Straßenbeleuchtung 00 0 0 0 1.302 1.3020,00

0078532485 Auszahlungen für Bauten von Verkehrslenkungsanlagen 05.000 0 0 0 5.000 5.0000,00

Anschaffung eines Geschwindigkeitsmessgerätes (Smiley)

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 05.000 0 0 0 6.302 6.3020,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Förderung geschätzt 75 %

0- - - - -78530487 Auszahlungen für Straßenbeleuchtung - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78532485 Auszahlungen für Bauten von Verkehrslenkungsanlagen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Anschaffung eines Geschwindigkeitsmessgerätes (Smiley)

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

127 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Straßenbeleuchtung

Gemeindestraßen541

54103

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

61Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-5.000 0 0 0 -6.302 -6.3020,00

128 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Straßenbeleuchtung

Gemeindestraßen541

54103

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Beschilderungskonzept053Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

62Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 20.222 20.2220,00

0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 0 0 0 20.222 20.2220,00

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580910 Einzahlungen für Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen 00 0 0 0 0 00,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 20.222 20.2220,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 26.007 26.0070,00

0078590910 Auszahlungen für Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen 00 0 0 0 26.007 26.0070,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 26.007 26.0070,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590910 Auszahlungen für Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -5.784 -5.7840,00

129 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an Kreisstraßen

Kreisstraßen542

54201

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Radweg Kalkhorst-Groß Schwarnsee2018/05Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

63Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 562.500 0 0 0 562.5000,00

0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 562.500 0 0 0 562.5000,00

Förderung 75 % für 2021

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

Planerbeauftragung in 2018 BK + Grunderwerb 660 T€ + 90 T€ = 750 T€

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 562.500 0 0 0 562.5000,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

Förderung 75 % für 2021

235.000033 Auszahlungen für Sachanlagen 065.000- 450.000 0 0 65.000 750.0000,00

235.000078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 065.000 450.000 0 0 65.000 750.0000,00

Planerbeauftragung in 2018 BK + Grunderwerb 660 T€ + 90 T€ = 750 T€

235.0000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 065.000 450.000 0 0 65.000 750.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Förderung 75 % für 2021

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Planerbeauftragung in 2018 BK + Grunderwerb 660 T€ + 90 T€ = 750 T€

-235.0000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-65.000 112.500 0 0 -65.000 -187.5000,00

130 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Strände

Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55103

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung Umwelt5

55

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

64Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068570829 Einzahlungen für Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung 00 0 0 0 0 00,00

6.000 €  6 Bänke an Strandeingängen

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

06.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 06.000- 0 0 0 15.570 21.5709.570,83

06.00078570829 Auszahlungen für Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung 06.000 0 0 0 15.570 21.5709.570,83

6.000 €  6 Bänke an Strandeingängen

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

06.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 06.000 0 0 0 15.570 21.5709.570,83

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78570829 Auszahlungen für Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

6.000 €  6 Bänke an Strandeingängen

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0-6.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-6.000 0 0 0 -15.570 -21.570-9.570,83

131 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Strände

Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55103

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung Umwelt5

55

Hauptproduktberei

Produktbereich

Naturstation Fischerkaten2019/001Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

65Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

081.00023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 0 81.0000,00

081.00068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 0 0 0 0 81.0000,00

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

081.000=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 81.0000,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00

0100.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 100.0000,00

0100.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 100.0000,00

0100.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 100.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0-19.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -19.0000,00

132 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung

Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung Umwelt5

55

Hauptproduktberei

Produktbereich

Gewässerausbau und KKA Klein Schwansee B 162019/006Projekt

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

66Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

Planungskosten

075.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 75.0000,00

075.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 75.0000,00

Planungskosten

075.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 75.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Planungskosten

0-75.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -75.0000,00

133 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

BgA Parken steuerliche Anmeldung am 12. Juli 2018 rückwirkend zum 01.01.2013

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57304

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung Umwelt5

57

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

67Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

Einfriedung Parkplatz in Brook

05.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 5.0000,00

05.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 5.0000,00

Einfriedung Parkplatz in Brook

05.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 5.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Einfriedung Parkplatz in Brook

0-5.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -5.0000,00

134 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61101

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

68Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

20.00026.00023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 018.600+ 20.000 20.000 0 131.647 217.64718.427,62

20.00026.00068142000 Investitionszuwendungen vom Land 018.600 20.000 20.000 0 131.647 217.64718.427,62

20.00026.000=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 018.600 20.000 20.000 0 131.647 217.64718.427,62

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078142000 Investitionszuwendungen für das Land 00 0 0 0 0 00,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78142000 Investitionszuwendungen für das Land - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

20.00026.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 018.600 20.000 20.000 0 131.647 217.64718.427,62

135 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61201

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

69Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 56.519 56.5190,00

0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 00 0 0 0 22.607 22.6070,00

0068143000 Investitionszuwendungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 00 0 0 0 33.911 33.9110,00

0028 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 00+ 0 0 0 4.853 4.853803,18

0068720000 Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen von Unternehmen, mit denen

ein Beteiligungsverhältnis besteht

00 0 0 0 4.853 4.853803,18

getilgt in 2017

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 61.372 61.372803,18

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078142000 Investitionszuwendungen für das Land 00 0 0 0 0 00,00

0078143000 Investitionszuwendungen für Gemeinden und Gemeindeverbänden 00 0 0 0 0 00,00

0035 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 00- 0 0 0 0 00,00

0078720000 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen an Unternehmen, mit denen

ein Beteiligungsverhältnis besteht

00 0 0 0 0 00,00

getilgt in 2017

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78142000 Investitionszuwendungen für das Land - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78143000 Investitionszuwendungen für Gemeinden und Gemeindeverbänden - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78720000 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen an Unternehmen, mit denen

ein Beteiligungsverhältnis besteht

- - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

getilgt in 2017

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 61.372 61.372803,18

136 von 142 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

VV-Konten

VV-Konten619

61999

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktberei

Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

70Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

davon

bereits

geleistet

Ansatz des

Haushalts-

jahres

Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Bezeichnung der Maßnahme

1

in €

2017 2018

in €

2

in €

2019

in €

2020

in €

2021

in €

2022 

in € in € in € in €

lfd.

Nr.

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten

der weiteren

Haushaltsjahre

bis zum Abschluss

der Maßnahme

7

bis einschließlich

des Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt

-aus-

zahlungen

9 10

darunter:

0040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0 -3.145 -3.145-17.083,84

00Einzahlungen eines Dritten zur Finanzierung des kommunalen Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten Zahlungseingängen in folgender Höhe

enthalten:

00 0 0 0 1.209.531 1.209.531259.923,45

0069920000 Treuhänderische Gelder 00 0 0 0 50 500,00

0069923701 Einzahlung für Sicherheitseinbehalte 00 0 0 0 27.572 27.5723.858,76

0069923702 Einzahlung für Ing. Storm Grevesmühlen und BMR Tiefbau GmbH (Sonderkonto) 00 0 0 0 0 00,00

0069923710 Einzahlung Durchlaufende Gelder-Gehalt 00 0 0 0 1.178.482 1.178.482256.064,69

0069923715 Einzahlung für Verwahrkonto 15 00 0 0 0 0 00,00

0069940000 Spenden vor Annahme nach § 44 Absatz 4 KV M-V 00 0 0 0 3.426 3.4260,00

00Auszahlungen eines Dritten zur Finanzierung des kommunalen Kofinanzierungsanteils sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten Zahlungseingängen in folgender Höhe

enthalten:

00 0 0 0 1.212.676 1.212.676277.007,29

0079920000 Treuhänderische Gelder 00 0 0 0 375 3750,00

0079923701 Auszahlung für Sicherheitseinbehalte 00 0 0 0 24.404 24.40413.419,61

0079923702 Auszahlung für Ing. Storm Grevesmühlen und BMR Tiefbau GmbH (Sonderkonto) 00 0 0 0 7.497 7.4977.497,99

0079923710 Auszahlung Durchlaufende Gelder-Gehalt 00 0 0 0 1.177.667 1.177.667256.064,69

0079923715 Auszahlung für Verwahrkonto 15 00 0 0 0 0 00,00

0079940000 Spenden vor Annahme nach § 44 Absatz 4 KV M-V 00 0 0 0 2.732 2.73225,00

137 von 142 in Zusammenstellung



Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

Übersicht über die Teilergebnishaushalte 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

85Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

Zentrale

Finanzleistungen

Teilhaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)
Stadt- und

Gemeindeentwicklung

Bürgerdienste/

Ordnungsamt

AbgabenZentrale Dienste/

Schule, Kultur, Jugend

und Sport

Nr.

Summe aller

Teilhaushalte

Teilhaushalt Teilhaushalt Teilhaushalt Teilhaushalt

1 2 3 4 5

in € in € in € in € in € in €

654321

1.158.1000Steuern und ähnliche Abgaben1. + 01.158.100 0 0

624.30032.900Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträ2. + 0887.300 1.700 228.400

01.500Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4. + 46.10068.400 0 20.800

048.000Privatrechtliche Leistungsentgelte5. + 070.400 0 22.400

0132.400Kostenerstattungen und Kostenumlagen6. + 0135.200 0 2.800

42.4000Zinserträge und sonstige Finanzerträge9. + 042.400 0 0

00Sonstige laufende Erträge10. + 64.00064.000 0 0

1.824.800=11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis

10)

214.800 110.1002.425.800 1.700 274.400

0137.800Personalaufwendungen12. - 0290.700 17.300 135.600

0270.700Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen14. - 6.500464.900 86.500 101.200

052.700Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der

Verwaltung

15. - 0445.200 21.100 371.400

00Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen

überschreiten

16. - 00 0 0

904.700483.900Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen17. - 56.1001.450.400 5.700 0

5.6007.400Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen19. - 013.000 0 0

0128.800Sonstige laufenden Aufwendungen20. - 0248.500 23.400 96.300

910.300=21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der

Nummern 12 bis 20)

1.081.300 62.6002.912.700 154.000 704.500

914.500=22. Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -866.500 47.500-486.900 -152.300 -430.100

914.500=25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich

Nummer 24)

-866.500 47.500-486.900 -152.300 -430.100

914.500=28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich

Nummer 27)

-866.500 47.500-486.900 -152.300 -430.100

138 von 142 in Zusammenstellung



Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

Übersicht über die Teilfinanzhaushalte 2019

Gemeinde: 04   Gemeinde Kalkhorst

86Seite :

12.03.2019Datum:

12:08:54Uhrzeit:

Zentrale

Finanzleistungen

Teilhaushalt

Ein- und Auszahlungsarten

(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)
Stadt- und

Gemeindeentwicklung

Bürgerdienste/

Ordnungsamt

AbgabenZentrale Dienste/

Schule, Kultur, Jugend

und Sport

Nr.

Summe aller

Teilhaushalte

Teilhaushalt Teilhaushalt Teilhaushalt Teilhaushalt

1 2 3 4 5

in € in € in € in € in € in €

654321

1.158.1000Steuern und ähnliche Abgaben1. + 01.158.100 0 0

624.30020.000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transfereinzahlungen

2. + 0644.300 0 0

01.500Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4. + 46.10047.600 0 0

048.000Privatrechtliche Leistungsentgelte5. + 070.400 0 22.400

0132.400Kostenerstattungen und Kostenumlagen6. + 0135.200 0 2.800

42.4000Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen8. + 042.400 0 0

00Sonstige laufende Einzahlungen9. + 64.00064.000 0 0

1.824.800=10. Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummern

1 bis 9)

201.900 110.1002.162.000 0 25.200

0137.800Personalauszahlungen11. - 0290.700 17.300 135.600

0270.700Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen13. - 6.500469.900 91.500 101.200

904.700483.900Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen14. - 56.1001.450.400 5.700 0

5.6007.400Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen16. - 013.000 0 0

0128.800Sonstige laufende Auszahlungen17. - 0248.500 23.400 96.300

910.300=18. Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der

Nummern 11 bis 17)

1.028.600 62.6002.472.500 137.900 333.100

914.500=19. Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der

Nummern 10 und 18)

-826.700 47.500-310.500 -137.900 -307.900

914.500=22. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und

Auszahlungen (Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich

Nummer 21)

-826.700 47.500-310.500 -137.900 -307.900

914.500=22.2 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und

Auszahlungen nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 22 und 22.1)

-826.700 47.500-310.500 -137.900 -307.900

26.0005.600Einzahlungen aus Investitionszuwendungen23. + 0824.600 81.000 712.000

00Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten24. + 00 0 0

00Einzahlungen aus Sachanlagen26. + 0665.000 0 665.000

00Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährun28. + 00 0 0

00Einzahlungen aus Vorräten29. + 00 0 0

26.000=31. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe

der Nummern 23 bis 30)

5.600 01.489.600 81.000 1.377.000

00Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände32. - 00 0 0

01.058.100Auszahlungen für Sachanlagen33. - 01.747.200 115.600 573.500

00Auszahlungen für Vorräte36. - 00 0 0

0=38. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe

der Nummern 32 bis 37)

1.058.100 01.747.200 115.600 573.500

26.000=39. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

(Saldo der Nummern 31 und 38)

-1.052.500 0-257.600 -34.600 803.500

940.500=40. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des

Teilhaushaltes (Summe der Nummern 22.2 und 39)

-1.879.200 47.500-568.100 -172.500 495.600

139 von 142 in Zusammenstellung



Gemeinde Kalkhorst           

Stellenplan 2019

Lfd. Nr. Bezeichnung der Stelle tatsächliche Stellenvermerke/Bemerkungen

Amts-/Funktionsbezeichnung Besetzung am  

VbE EG 30.06. d. Vorj. VbE EG

1. Schulsekretärin 1,00 8 1,00 1,00 8

2. Abt. Kultur 0,20 gf 0,20 0,20 gf geringfügig beschäftigt

3. Abt. Seniorenbetreuung 0,10 3 0,10 0,10 3

4. Abt. Jugend 0,65 3 0,65 0,65 3

5. Gemeindearbeiter 1,00 5 1,00 1,00 5
6. Gemeindearbeiter 1,00 5 1,00 1,00 5

7. Gemeindearbeiter 1,00 5 1,00 1,00 5

8. Gemeindearbeiter 1,00 2

Projekt "soziale Teilhabe" 

kostenneutral

9. Strand gf. gf. Saisonkraft 01.04.2019 - 15.09.2019

10. Strand gf gf Saisonkraft 15.05.2018 - 15.09.2018

11. Muschelmuseum 0,875 2 0,875 bis 30.06.2018

SUMME BESCHÄFTIGTE 5,825 5,825 5,950

 =======  ============  =======

Anzahl & Bewertung

im Vorjahr

Anzahl & Bewertung

im lfd. Haushaltsjahr

140 von 142 in Zusammenstellung



Nachweis der dauernden Leistungsfähigkeit nach § 1 Nummer 5 GemHVO-Doppik
Kalkhorst
Einwohner per 31.12. des Vorjahres: 1.746

Erhebungsjahr: 2019
Wert Punkte

Ergebnishaushalt

Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr -709.216,00 €

Jahresergebnis -403.700,00 €

Ergebnis zum 31.12. des Haushaltsjahres -1.112.916,00 €

Ausgleich des Ergebnishaushalts Nein -20

Verhältnis der ordentlichen Erträge zu den ordentlichen Aufwendungen 85,3% -3

Jahresergebnis ausgeglichen? Nein -2

Finanzhaushalt

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.12. des

Haushaltsvorjahres

-582.366,00 €

jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen -434.900,00 € -2

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.12.  des

Haushaltsjahres

-1.017.266,00 €

Ausgleich des Finanzhaushalts Nein -20

Verhältnis der ordentlichen Einzahlungen zu den ordentlichen

Auszahlungen

86,8% -3

Finanzplanungszeitraum

Ergebnis des Ergebnishaushalts am Ende des Finanzplanungszeitraums -1.833.116,00 €

Ergebnis je Einwohner -1.049,00 € -20

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen im Finanzhaushalt zum Ende

des Finanzplanungszeitraums

-1.578.266,00 €

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen je Einwohner -903,00 € -20

Gesetzmäßiges Haushaltssicherungskonzept nach § 43 Absatz 7 KV M-V

Haushaltssicherungskonzept erforderlich? Ja -60

Wann wird der vollständige Haushaltsausgleich erreicht? kein Haushaltsausgleich 0

Einhaltung des Überschuldungsverbots

Höhe des Eigenkapitals am Ende des Haushaltsjahres 6.902.754,00 € 0

Höhe des Eigenkapitals am Ende des Finanzplanungszeitraums 6.182.554,00 € 0

Im Haushaltsjahr bestehende Überschuldung wird im

Finanzplanungszeitraum abgebaut

nicht relevant 0

Im Haushaltsjahr oder zum Ende des Finanzplanungszeitraums

bestehende Überschuldung wird erst in einem angemessenen

Konsolidierungszeitraum abgebaut

nicht relevant 0

Sonstige finanzielle Risiken

Bewertung wesentlicher sonstiger finanzieller Risikien, deren Realisierung

im Finanzplanungszeitraum wahrscheinlich ist

mittel -40

Weitere Kennzahlen

Investitionskredite je Einwohner 200,30 €

Seite 1 von 2
141 von 142 in Zusammenstellung



Zinsquote 3,7%

Tilgungsquote 27,7%

fiktive Restlaufzeit der Investitionskredite 3,5 Jahre

fristenkongruente Finanzierung? Ja

Förderquote 39,7%

Liquiditätskredite je Einwohner 0,00 €

Forderungen je Einwohner 139,49 €

Werthaltigkeit der Forderungen 95,3%

freiwillige Leistungen je Einwohner 25,26 €

Anteil der freiwilligen Leistungen an den ordentlichen Erträgen 1,8%

Bemerkungen der Kommune Bilanz 2015

Bemerkungen der RAB

GESAMTPUNKTZAHL: -190

LEISTUNGSGRUPPE: weggefallene dauernde Leistungsfähigkeit

Seite 2 von 2
142 von 142 in Zusammenstellung


	Vorlage
	Anlage  1 04_2019 Deckblatt 2019
	Anlage  2 2 - Inhaltsverzeichnis 2019
	Anlage  3 3.1. - HH-Satzung 2019 nach FA
	Anlage  4 04_2019 Vorbericht
	Anlage  5 KSM_4_2019_EHH
	Anlage  6 KSM_4_2019_FHH
	Anlage  7 KSM_4_2019_Investitionsübersicht
	Anlage  8 KSM_4_2019_Übersicht TeilergebnisHH
	Anlage  9 KSM_4_2019 Übersicht TeilfinanzHH
	Anlage 10 04_2019 Stellenplan
	Anlage 11 04_2019_rubikon_auswertung

